



**LEMBARAN KALURAHAN WATUSIGAR
KAPANEWON NGAWEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL
(Berita Resmi Pemerintah Kalurahan Watusigar)**

Nomor : 1

Tahun 2026

**PERATURAN KALURAHAN WATUSIGAR
NOMOR 1 TAHUN 2026
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 2025**

**DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
LURAH WATUSIGAR,**

- Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan dilaksanakan secara terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar besarnya kemakmuran masyarakat Kalurahan;
- b. Bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan tahun anggaran 2025 telah termuat dalam Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor Tahun 2024 yang disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintah Kalurahan perlu dipertanggungjawabkan pelaksanaannya;
- c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 2025;
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan kedua tentang Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6914);
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja;
4. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 309);
5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 133, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623);
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 20);
7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2024 tentang Petunjuk operasional atas fokus penggunaan Dana Desa Tahun 2025 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 1000);

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 tentang Pengelolaan dana desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051);
9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 108 Tahun 2024 tentang Pengalokasian Dana Desa Setiap Desa, Penggunaan, dan Penyaluran Dana Desa Tahun Anggaran 2025 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 1083);
10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 40 Tahun 2023 Tentang Reformasi Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2023 Nomor 40);
11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 24 Tahun 2024 Tentang Pemanfaatan Tanah Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2024 Nomor 24);
12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4 Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021 Nomor 4);
13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 2024 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025-2045 (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2024 Nomor 6);
14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 2025 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025-2029 (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 116);
15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51);

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 4 Tahun 2025 tentang Pedoman Penyusunan Dan Pelaksanaan Anggaran dan Pendapatan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025 Nomor 5);
17. Peraturan Desa Watusigar Nomor 4 Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2019-2024 (Lembaran Desa Watusigar Tahun 2019 Nomor 4) sebagaimana Telah diubah dengan Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 4 Tahun 2025 tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Watusigar Nomor 4 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2019-2024 (lembaran Kalurahan Watusigar Tahun 2025 Nomor 4)
18. Peraturan Desa Watusigar Nomor 2 Tahun 2020 tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan lokal berskala Desa (Lembaran Desa Watusigar Tahun 2020 Nomor 2);
19. Peraturan Kalurahan Nomor 6 Tahun 2022 Tentang Penyertaan Modal Kalurahan pada Badan Usaha Milik Kalurahan di Kalurahan Watusigar (Lembaran Kalurahan Watusigar Tahun 2022 Nomor 6) sebagaimana diubah dengan Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 3 Tahun 2025 Tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Nomor 6 Tahun 2022 Tentang Penyertaan Modal Kalurahan pada Badan Usaha Milik Kalurahan di Kalurahan Watusigar (Lembaran Kalurahan Watusigar Tahun 2025 Nomor 3);
20. Peraturan Kalurahan 5 Tahun 2023 tentang Pungutan Kalurahan (Lembaran Kalurahan Tahun 2023 Nomor 5);
21. Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 3 Tahun 2025 tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Nomor 4 Tahun 2024 Tentang Rencana Kerja Pemerintah

- Kalurahan Watusigar Tahun 2025 Rencana Kerja
Pemerintah Kalurahan Watusigar Tahun 2025
(Lembaran Kalurahan Watusigar Tahun 2025 Nomor 3);
22. Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 5 Tahun 2024
Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan
Tahun Anggaran 2025 (Lembaran Kalurahan Watusigar
Tahun 2025 Nomor 5);
23. Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 6 Tahun 2025
Tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja
Kalurahan Tahun Anggaran 2025 (Lembaran Kalurahan
Watusigar Tahun 2025 Nomor 6);

Dengan kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN WATUSIGAR

Dan

LURAH WATUSIGAR

MEMUTUSKAN:

MENETAPKAN : PERATURAN KALURAHAN WATUSIGAR TENTANG
PERTANGGUNGJAWABAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2025

Pasal 1

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025
dengan rincian sebagai berikut:

1. Pendapatan Kalurahan	Rp.	2.675.784.339,00
2. Belanja Kalurahan:		
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerinatah Desa	Rp.	1.182.763.380,00
b. Bidang Pelaksanaan Pembanguna Desa	Rp.	1,020,290,400,00
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa	Rp.	102.512.900,00
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa	Rp.	24.340.000,00
e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa	Rp.	84.470.000,00
3. Pembiayaan Kalurahan		
a. Penerimaan Pembiayaan	Rp.	26.268.622,00
b. Pengeluaran Pembiayaan	Rp.	245.000.000,00
Selisih Pembiayaan		(218.731.378,00)
SiLPA Tahun Berjalan	Rp.	42.676.281,00

Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari:

- a. Lampiran I Laporan Keuangan;
- b. Lampiran II Realisasi Kehiatan Periode 1 Januari - 31 Desember Tahun Anggaran 2025;
- c. Lampiran III Daftar Program Sektoral Program Daerah dan program lainya yang masuk Ke Kalurahan;

Pasal 3

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan Bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.

Pasal 4

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan dan Berita Kalurahan oleh Carik.

Ditetapkan di Watusigar

Pada tanggal 28 Januari 2026

LURAH WATUSIGAR,

Ttd

GIMAN

DiUndangkan di Watusigar

Pada tanggal 28 Januari 2026

CARIK KALURAHAN WATUSIGAR,

Ttd

KARSIMIN

LEMBARAN KALURAHAN WATUSIGAR TAHUN 2026 NOMOR 1

LAMPIRAN I
PERATURAN KALURAHAN WATUSIGAR
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2025

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Watusigar
Kapanewon Ngawen Kabupaten Gunungkidul
Tahun Anggaran 2025

DAFTAR ISI

	Halaman
I Laporan Realisasi APBKal.	1
II Catatan Atas Laporan Keuangan	2
A Informasi Umum	2
B Dasar Penyajian Laporan Keuangan	2
C Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran	2
1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas	2
2 Pendapatan Asli Desa	2
3 Dana Desa	2
4 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi daerah	2
5 Alokasi Dana Desa	2
6 Bantuan Keuangan Propinsi	3
7 Bantuan Keuangan Kabupaten	3
8 Pendapatan Lain	3
9 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa	3
10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa	3
11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa	3
12 Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa	3
13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa	3
14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi	4
15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)	4
16 Pembiayaan	5
17 Aset Kalurahan	5
18 Penyertaan Modal Desa	6
D Lampiran	
Lampiran 1 -Rincian Aset Tetap Kalurahan	7
Lampiran 2 -Laporan Realisasi Kegiatan Akhir Tahun	11
Lampiran 3 -Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya Yang Masuk ke Kalurahan	14

LAMPIRAN I
 PERATURAN KALURAHAN WAATUSIGAR
 NOMOR 1 TAHUN 2026
 TENTANG
 LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
 REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN
 BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2025

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN PEMERINTAH KALURAHAN WATUSIGAR KAPANEWON NGAWEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN ANGGARAN 2025				
	Ref	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
PENDAPATAN				
Pendapatan Asli Desa	C.2	45.460.000	47.970.750	2.510.750
Pendapatan Transfer		2.621.719.500	2.624.022.100	
Dana Desa	C.3	1.198.591.000	1.198.591.000	-
Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah	C.4	131.556.200	133.858.800	2.302.600
Alokasi Dana Desa	C.5	925.572.300	925.572.300	-
Bantuan Keuangan Propinsi	C.6	220.000.000	220.000.000	-
Bantuan Keuangan Kabupaten/kota	C.7	146.000.000	146.000.000	-
Pendapatan Lain lain	C.8	3.000.000	3.791.489	791.489
JUMLAH PENDAPATAN		2.670.179.500	2.675.784.339	5.604.839
BELANJA				
Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa	C.9 dan C15	1.194.989.172	1.182.763.380	12.225.792
Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa	C.10 dan C15	1.025.136.050	1.020.290.400	4.845.650
Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa	C.11 dan C15	102.512.900	102.512.900	-
Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa	C.12 dan C15	24.340.000	24.340.000	-
Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa	C.13 dan C15	104.470.000	84.470.000	20.000.000
JUMLAH BELANJA	C.14	2.451.448.122	2.414.376.680	37.071.442
SURPLUS/(DEFISIT)		218.731.378	261.407.659	(42.676.281)
PEMBIAYAAN				
Penerimaan Pembiayaan	C.15	26.268.622	26.268.622	-
Pengeluaran Pembiayaan		245.000.000	245.000.000	-
PEMBIAYAAN NETTO		(218.731.378)	(218.731.378)	-
SILPA TAHUN BERJALAN		-	42.676.281	(42.676.281)

LURAH

ttd

GIMAN

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PEMERINTAH KALURAHAN WATUSIGAR, KAPANEWON NGAWEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2025

A. Informasi Umum

Pemerintah Kalurahan Watusigar merupakan Kalurahan di Kapanewon Ngawen, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 141/124/PG/KPTS/2018 Tanggal 26 November 2018 saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Watusigar sebagai berikut :

- 1 Lurah : Giman
- 2 Carik : Karsimin
- 3 Kaur Danarta : Wahono

Kantor Pemerintahan Kalurahan Watusigar beralamat di Watusigar 001/012, Watusigar, Ngawen, Gunungkidul

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal. sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

C. RINCIAN POS LAPORAN KEUANGAN

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2025		26.268.622
Mutasi Potongan Pajak		
- Saldo Awal Periode	0	
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan	100.510.556	
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan	100.510.556	
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara	0	-
Saldo Kas per 31 Desember 2024		26.268.622

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari :

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
a. Hasil Usaha Desa	5.000.000	5.000.000	-
b. Hasil Aset	9.450.000	10.220.750	770.750
c. Swadaya, Partisipasi, dan Gotong Royong	-	-	-
d. Lain-lain PADes yang sah	31.010.000	32.750.000	1.740.000
	45.460.000	47.970.750	2.510.750

3. Dana Desa

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut:

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
Tahap 1	719.154.600	719.154.600	-
Tahap 2	479.436.400	479.436.400	-
	1.198.591.000	1.198.591.000	-

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut :

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
Tahap 1	58.990.400	60.141.700	(1.151.300)
Tahap 2	58.990.400	60.141.700	(1.151.300)
Tahap 3	-	-	-
	117.980.800	120.283.400	(2.302.600)

b. Penerimaan Desa dari kekurangan Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut :

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
Tahap 1	13.575.400	13.575.400	-
	13.575.400	13.575.400	-

5. Alokasi Dana Desa

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
Tahap 1	77.131.000	76.676.900	454.100
Tahap 2	77.131.000	76.676.900	454.100
Tahap 3	77.131.000	76.676.900	454.100
Tahap 4	77.131.000	76.613.600	517.400
Tahap 5	77.131.000	76.613.600	517.400
Tahap 6	77.131.000	76.613.600	517.400
Tahap 7	77.131.000	76.613.600	517.400

Tahap 8	77.131.000	76.613.600	517.400
Tahap 9	77.131.000	76.613.600	517.400
Tahap 10	77.131.000	76.613.600	517.400
Tahap 11	77.131.000	76.613.600	517.400
Tahap 12	77.131.300	76.613.600	517.700
	925.572.300	919.553.100	6.019.200

Besarnya Realisasi Alokasi Dana Desa Bagi Setiap Kalurahan Tahun Anggaran 2025 terdapat selisih 1 persen dari gaji lurah dan pamong kalurahan karena dipergunakan untuk pembayaran tagihan BPJS Kesehatan Lurah dan Pamong dan telah disetorkan langsung oleh BKAD.

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai beikut:

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
BKP	220.000.000	220.000.000	-
	220.000.000	220.000.000	-

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai berikut :

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
BKK	146.000.000	146.000.000	-
	146.000.000	146.000.000	-

8. Pendapatan lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari:

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa	-	-	-
Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak ketiga	-	-	-
Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di Desa	-	-	-
Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas Desa	-	-	-
Bunga bank	3.000.000	3.791.489	(791.489)
Lain-lain pendapatan yang sah	-	-	-
Pendapatan Lain Desa yang sah	-	-	-
	3.000.000	3.791.489	(791.489)

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa adalah sebagai berikut :

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
- Belanja Pegawai	837.724.818	837.222.255	502.563
- Belanja Barang dan Jasa	331.562.354	320.444.125	11.118.229
- Belanja Modal	25.702.000	25.097.000	605.000
	1.194.989.172	1.182.763.380	12.225.792

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa adalah sebagai berikut :

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
- Belanja Barang dan Jasa	597.629.300	593.238.800	4.390.500
- Belanja Modal	427.506.750	427.051.600	455.150
	1.025.136.050	1.020.290.400	4.845.650

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa adalah sebagai berikut :

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
- Belanja Barang dan Jasa	102.512.900	102.512.900	-
- Belanja Modal	-	-	-
	102.512.900	102.512.900	-

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa adalah sebagai berikut :

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
- Belanja Barang dan Jasa	24.340.000	24.340.000	-
- Belanja Modal	-	-	-
	24.340.000	24.340.000	-

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa adalah sebagai berikut :

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
- Belanja Barang dan Jasa	-	-	-
- Belanja Modal	-	-	-
- Belanja tidak terduga	104.470.000	84.470.000	20.000.000
	104.470.000	84.470.000	20.000.000

14. Belanja Desa dalam klasifikasi Ekonomi
Jumlah Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
Belanja Pegawai			
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	47.710.000	47.710.000	-
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	684.236.600	684.236.600	-
Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa	44.680.218	44.294.295	385.923
Tunjangan BPD	61.098.000	60.981.360	116.640
	837.724.818	837.222.255	502.563

Belanja Barang dan Jasa			
Belanja Barang Perlengkapan	213.991.483	211.524.050	2.467.433
Belanja Jasa Honorarium	235.100.000	232.730.000	2.370.000
Belanja Perjalanan Dinas	18.610.000	18.610.000	-
Belanja Jasa Sewa	6.310.000	4.710.000	1.600.000
Belanja Operasional Perkantoran	61.329.967	54.009.571	7.320.396
Belanja Pemeliharaan	402.825.604	401.074.704	1.750.900
Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada Masyarakat	117.877.500	117.877.500	-
	1.056.044.554	1.040.535.825	15.508.729

Belanja Modal			
Belanja Modal Pengadaan Tanah	-	-	-
Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat	25.702.000	25.097.000	605.000
Belanja Modal Kendaraan	-	-	-
Belanja Modal Gedung dan Bangunan	180.361.750	179.906.600	455.150
Belanja Modal Jalan	247.145.000	247.145.000	-
Belanja Modal Jembatan	-	-	-
Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainas	-	-	-
Belanja Modal Jaringan/Instalasi	-	-	-
Belanja Modal Lainnya	-	-	-
	453.208.750	452.148.600	1.060.150

Belanja Tidak Terduga			
Belanja Tidak Terduga	104.470.000	84.470.000	20.000.000
	104.470.000	84.470.000	20.000.000

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa			
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa	1.038.949.968	1.030.984.545	7.965.423
Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa	18.002.704	17.351.804	650.900
Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan	48.221.500	47.471.500	750.000
Sub Bidang Tata Paja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan	87.915.000	85.095.000	2.820.000
Sub Bidang Pertanahan	1.900.000	1.860.531	39.469
	1.194.989.172	1.182.763.380	12.225.792

Bidang Pembangunan Desa			
Sub Bidang Pendidikan	178.596.750	178.141.600	455.150
Sub Bidang Kesehatan	167.081.700	163.081.700	4.000.000
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	495.132.500	495.132.500	-
Sub Bidang Kawasan Pemukiman	6.000.000	6.000.000	-
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup	20.776.600	20.776.600	-
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika	7.548.500	7.158.000	390.500
Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral	-	-	-
Sub Bidang Pariwisata	150.000.000	150.000.000	-
	1.025.136.050	1.020.290.400	4.845.650

Bidang Pembinaan Masyarakat Desa			
Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum, Dan Perlindungan Masyarakat	4.641.000	4.641.000	-
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	41.775.000	41.775.000	-
Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga	14.093.900	14.093.900	-
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	42.003.000	42.003.000	-
	102.512.900	102.512.900	-
Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa			
Sub Bidang Kelautan dan Perikanan	-	-	-
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	-	-	-
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	3.000.000	3.000.000	-
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	4.565.000	4.565.000	-
Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil Dan Menengah (UMKM)	16.775.000	16.775.000	-
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal	-	-	-
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian	-	-	-
	24.340.000	24.340.000	-
Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa			
Sub Bidang Penanggulangan Bencana	12.470.000	12.470.000	-
Sub Bidang Keadaan Darurat	20.000.000	-	20.000.000
Sub Bidang Keadaan Mendesak	72.000.000	72.000.000	-
	104.470.000	84.470.000	20.000.000

16. Pembiayaan

Jumlah Netto pembiayaan tahun Anggaran 2024 adalah sebagai berikut :

	Anggaran	Realisasi	Lebih / (Kurang)
Penerimaan Pembiayaan	26.268.622	26.268.622	-
Pengeluaran Pembiayaan	245.000.000	245.000.000	-
	(218.731.378)	(218.731.378)	-

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari			
1. SILPA Tahun Anggaran sebelumnya	26.268.622	26.268.622	-
2. Pencairan Dana Cadangan	-	-	-
3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan	-	-	-
	26.268.622	26.268.622	-

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :			
1. Pembentukan Dana Cadangan	-	-	-
2. Penyertaan Modal Desa	245.000.000	245.000.000	-
	245.000.000	245.000.000	-

17. Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

	2024	2025	Penambahan/ (Pengurangan)
Tanah			-
Peralatan dan Mesin	391.189.993	416.286.993	25.097.000
Gedung dan Bangunan	2.857.236.350	3.037.142.950	179.906.600
Jalan Jaringan dan Instalasi	5.367.601.608	5.614.746.608	247.145.000
Aset Tetap Lainnya	156.350.000	156.350.000	-
Konstruksi dalam pengerjaan	-	-	-
	8.772.377.951	9.224.526.551	452.148.600

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran Aset

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut :

	2024	2025	Penambahan/ (Pengurangan)
Pada BUMDesMa	-	0	-
Pada BUMDesa	50.000.000	245.000.000	195.000.000

LURAH

ttd

GIMAN

LAMPIRAN
PERATURAN KALURAHAN WATUSIGAR
NOMOR 1 TAHUN 2026
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN WATUSIGAR
KAPANEWON NGAWN KABUPATEN GUNUNGKIDUL
RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN
PER 31 DESEMBER 2025

No	Klas Aset dan Nama / Identitas Aset Tetap		Bukti Kepemilikan			Kode Aset Tetap	Tahun Perolehan	Nilai Perolehan (Rp)	Kondisi Aset Tetap	Keterangan
			Jenis	Nomor	Tanggal					
I	Tanah									
										
II	Peralatan dan Mesin							416.286.993		
	1.	Alat-alat Angkutan								
	a.	Sepeda Motor Honda/Kirana	BPKB	L-10823610	09/07/2015	1.3.2.02.04.0001	2014	9.916.500	Baik (B)	
	b.	Minibus Ambulan Desa DAIHATSU/S401RV-BMRJJ HF	BPKB	Q-08399025	22/3/2019	1.3.2.02.04.0003	2019	87.000.000	Baik (B)	
	2.	Peralatan Kantor								
	a.	Printer HP Laser Jet P 1102w				1.3.2.06.01.0001	2013	950.000	Rusak Berat (RB)	
	b.	Printer Canon IP2770				1.3.2.06.01.0002	2013	500.000	Rusak Berat (RB)	
	c.	Printer Canon IP2770				1.3.2.06.01.0003	2014	550.000	Rusak Ringan (RR)	
	d.	Printer Epson L360	BKP	161/V/2019	23/5/2019	1.3.2.06.01.0005	2019	3.200.000	Rusak Berat (RB)	
	e.	Printer Epson L3210		00182/KWT/13.2006/2022	14/10/2022	1.3.2.06.01.0006	2022	2.500.000	Baik (B)	
	f.	Printer HP Ink Tank 315	KWT	00317/KWT/13.2006/2022	26/12/2022	1.3.2.06.01.0007	2022	2.200.000	Baik (B)	
	g.	Printer Canon G2770	KWT	00405/KWT/13.2006/2024	15/12/2024	1.3.2.06.01.0008	2024	2.500.000	Baik (B)	
	h.	Filling cabinet VIP				1.3.2.06.04.0001	2015	4.400.000	Rusak Ringan (RR)	
	i.	Rak Kayu (pelayanan)				1.3.2.06.04.0001	2008	4.000.000	Baik (B)	
	j.	meja receptionis				1.3.2.06.04.0002	2009	5.000.000	Baik (B)	
	k.	Pembatas Pendopo				1.3.2.06.04.0003	2013	5.000.000	Rusak Ringan (RR)	
	l.	Kursi Lipat Futura				1.3.2.06.04.0004	2013	15.560.625	Baik (B)	
	m.	Almari Arsip				1.3.2.06.05.0054	2014	4.000.000	Baik (B)	
	n.	Meja Setengah Biro				1.3.2.06.05.0055	2014	3.450.000	Baik (B)	

	o.	Meja Kayu				1.3.2.06.05.0061	2014	6.300.000	Rusak Ringan (RR)	
	p.	Meja kecil				1.3.2.06.05.0073	2014	200.000	Baik (B)	
	q.	Kursi Tamu				1.3.2.06.05.0074	2014	4.000.000	Rusak Ringan (RR)	
	r.	Almari Piala				1.3.2.06.05.0075	2015	3.300.000	Baik (B)	
	s.	Meja Kerja Kades				1.3.2.06.05.0076	2015	2.000.000	Baik (B)	
	t.	Kursi Lipat Futura				1.3.2.06.05.0077	2015	19.200.000	Baik (B)	
	u.	Kursi Tamu	KWT	00179/KWT/ 13.2006/2022	10/11/2022	1.3.2.06.05.0137	2022	7.000.000	Baik (B)	1 Set
	v.	Mesin Absensi Fingerspot Revo Duo 158-BNC	BKP	2/III/2018	15/03/2018	1.3.2.06.06.0001	2018	2.800.000	Rusak Ringan (RR)	
	w.	Bilik Suara KPU				1.3.2.06.06.0002	2022	2.475.168	Baik (B)	
	x.	Rak Arsip	KWT	00353/KWT/ 13.2006/2023	18/12/2023	1.3.2.06.06.0002	2023	7.900.000	Baik (B)	
3.		Alat-alat Rumah Tangga								
	a.	Pompa air Lakoni				1.3.2.07.04.0001	2012	450.000	Rusak Ringan (RR)	
	b.	Air Cooler Mayaka 100 AL	BKP	131/XII/2018	21/12/2018	1.3.2.07.04.002	2018	1.317.000	Baik (B)	
	c.	Kipas Angin Miyako	KWT	00181/KWT/ 13.2006/2022	14/10/2022	1.3.2.07.04.003	2022	450.000	Baik (B)	
	d.	Kipas Angin Maspion DWS01	BAST	100.3.9/09/ Peralt-Rmhtg/ 2025	03/12/2025	1.3.2.07.04.0004	2025	792.000	Baik (B)	
	e.	Kipas Angin Maspion DWS01	BAST	100.3.9/09/ Peralt-Rmhtg/ 2025	03/12/2025	1.3.2.07.04.0005	2025	792.000	Baik (B)	
	f.	Kipas Angin Maspion NFW 160GK	BAST	100.3.9/09/ Peralt-Rmhtg/ 2025	03/12/2025	1.3.2.07.04.0006	2025	535.000	Baik (B)	
	g.	Kipas Angin Maspion DW 1809	BAST	100.3.9/09/ Peralt-Rmhtg/ 2025	03/12/2025	1.3.2.07.04.0007	2025	583.000	Baik (B)	
4.		Peralatan Komputer								
	a.	Monitor LG LED	BKP	60/XII/2018	20/12/2018	1.3.2.08.01.0001	2018	1.350.000	Baik (B)	
	b.	CPU	BKP	60/XII/2018	20/12/2018	1.3.2.08.02.0001	2018	3.805.000	Baik (B)	
	c.	Netbook Asus X200CA				1.3.2.08.03.0002	2013	3.500.000	Rusak Ringan (RR)	
	d.	Laptop Lenovo G 40				1.3.2.08.03.0003	2014	5.531.500	Rusak Ringan (RR)	
	e.	Laptop Acer Aspire E 14				1.3.2.08.03.0004	2015	6.500.000	Rusak Ringan (RR)	
	f.	Laptop Acer One 14				1.3.2.08.03.0005	2015	6.500.000	Baik (B)	
	g.	Laptop LENOVO IP330.3BID	BKP	42/XII/2019	23/12/2019	1.3.2.08.03.0008	2019	5.930.000	Baik (B)	
	h.	Laptop ASUS X441M.6A012T	BKP	42/XII/2019	23/12/2019	1.3.2.08.03.0009	2019	5.180.000	Baik (B)	
	i.	Laptop LENOVO 330-B91D	BKP	42/XII/2019	23/12/2019	1.3.2.08.03.0010	2019	4.879.000	Baik (B)	
	j.	Laptop HP 14s-cf3040TU		1/VI/2021	06/01/2021	1.3.2.08.03.0011	2021	9.700.000	Baik (B)	
	k.	Laptop HP SLIM 3-14ITL6	KWT	00182/KWT/ 13.2006/2022	14/10/2022	1.3.2.08.03.0012	2022	13.500.000	Baik (B)	

	l.	Laptop	ASUS A416JAO-VIPS551	KWT	00317/KWT/ 13.2006/2022	26/12/2022	1.3.2.08.03.0013	2022	11.150.000	Baik (B)	
	m.	Laptop	ASUS A1400EA-FHD321	KWT	00247/KWT/ 13.2006/2023	12/12/2023	1.3.2.08.03.0014	2023	7.000.000	Baik (B)	
	n.	Laptop	MSI Thin 15 B12UCX i7	KWT	00304/KWT/ 13.2006/2024	28/10/2024	1.3.2.08.03.0015	2024	11.831.400	Baik (B)	
	o.	Laptop	Advan Workplus 24G 512G W11 i5	KWT	00304/KWT/ 13.2006/2024	28/10/2024	1.3.2.08.03.0016	2024	8.788.800	Baik (B)	
	p.	Laptop	ASUS Vivobook 14 A1404VA i5- 1334U 16GB	BAST	100.3.9/06/Per alt-Komp/2025	28/07/2025	1.3.2.08.03.0017	2025	10.000.000	Baik (B)	
	q.	Laptop	LENOVO Flex 5 W11 OHS (HXID) R5-5625U	BAST	100.3.9/09/ Peralt- Komp/2025	22/12/2025	1.3.2.08.03.0018	2025	12.395.000	Baik (B)	
	r.	UPS	Super Link	BKP	60/XII/2018	20/12/2018	1.3.2.08.06.0001	2018	700.000	Rusak Berat (RB)	
	5.	Alat-alat Studio/Audio									
	a.	Handycam	Panasonic HC W585	BKP	61/XII/2018	20/12/2018	1.3.2.09.03.0001	2018	5.700.000	Baik (B)	
	b.	Tripod	Gorillapod	BKP	61/XII/2018	20/12/2018	1.3.2.09.04.0001	2018	75.000	Rusak Berat (RB)	
	c.	LCD Proyektor	Epson EB W51	KWT	00182/KWT/13 .2006/2022	14/10/2022	1.3.2.09.05.0001	2022	11.000.000	Baik (B)	
	d.	Wireless	Tens				1.3.2.09.06.0001	2008	2.500.000	Rusak Ringan (RR)	
	e.	Sound system					1.3.2.09.08.0001	2015	8.000.000	Rusak Ringan (RR)	
	6.	Alat-alat Komunikasi									
	a.	Megaphone	Toastar XB-115R				1.3.2.10.01.0001	2015	500.000	Rusak Berat (RB)	
	b.	Tablet Android	Samsung Tab S6	BKP			1.3.2.10.02.0001	2020	7.315.000	Baik (B)	
	c.	HP Android	OPPO A53	BKP			1.3.2.10.02.0002	2020	2.685.000	Baik (B)	
	d.	HT					1.3.2.10.03.0001	2008	8.000.000	Baik (B)	
	f.	Bed Lipat Ambulan (Strecher)	GEA Medical YDC-3B	KWT	00094/KWT/ 13.2006.2023	07/05/2023	1.3.2.11.01.0001	2023	9.500.000	Baik (B)	
	g.	Genset	SUMURA GDS9000S	KWT	00367/KWT/ 13.2006.2023	21/12/2023	1.3.2.11.02.0001	2023	21.950.000	Baik (B)	
	III Gedung dan Bangunan								3.037.142.950		
	1	Kantor Desa					1.3.3.01.01.0001	2015	336.993.600	Rusak Ringan (RR)	
	2	Gedung Balai Desa					1.3.3.01.02.0001	2007	700.000.000	Rusak Ringan (RR)	
	3	Gedung Lembaga Desa					1.3.3.01.04.0001	2005	70.000.000	Rusak Ringan (RR)	
	4	Gedung PAUD Permata Bunda			0112,0115, 0130/SPP/13. 2006/ 2023	20/10/2023, 3/11/2023, 17/11/2023	1.3.3.01.05.0001	2023	123.155.500	Baik (B)	

	5	Gedung PAUD Mujahir		0061,0062, 0069,0084, 0114/SPP/ 13.2006/ 2024	22/05/2024, 4/6/2024, 20/06/2024, 29/07/2024	1.3.3.01.05.0002	2024	147.425.319	Baik (B)	
	6	Gedung PAUD Tunas Bangsa	BAST	100.3.9/10/Gd g-PAUD/2025	22/12/2025	1.3.3.01.05.0003	2025	149.906.600	Baik (B)	
	7	Gedung Perpustakaan				1.3.3.01.06.0001	2017	244.856.200	Rusak Ringan (RR)	
	8	Kios Pasar Desa				1.3.3.07.04.0001	2015	389.883.600	Rusak Ringan (RR)	
	9	Kios Taman Soka		0103/SPP/13.2 006/2022	14/10/2022	1.3.3.07.04.0002	2022	219.658.000	Baik (B)	7 Ruang
	10	MCK Kantor Desa				1.3.3.07.05.0001	2015	18.200.000	Rusak Ringan (RR)	3 Ruang
	11	MCK Pasar Desa		0146/SPP/1320 06/2022	19/12/2022	1.3.3.07.05.0002	2022	13.967.500	Baik (B)	
	12	MCK Taman Soka	BAST	100.3.9/05/MC K Soka- RB/2025	24/07/2025	1.3.3.07.05.0003	2025	30.000.000	Baik (B)	
	13	Tempat Parkir Taman Soka		0066/SPP/13.2 006/2022	29/07/2022	1.3.3.07.06.0001	2022	175.000.000	Baik (B)	
	14	Mushola				1.3.3.07.11.0001	2009	15.000.000	Baik (B)	
	15	Papan Nama Kalurahan		0076/SPP/13.2 006/2022	09/01/2022	1.3.3.07.11.0002	2022	55.850.000	Baik (B)	
	16	Gazebo Taman Soka		0103/SPP/13.2 006/2022	14/10/2022	1.3.3.07.11.0003	2022	30.342.000	Baik (B)	
	17	Joglo Taman Soka		0100/SPP/13.2 006/2022	14/10/2022	1.3.3.07.11.0004	2022	216.194.500	Baik (B)	
	18	Dapur BUMDes		0021,0027/ SPP/13.2006/ 2023	27/03/2023, 12/04/2023	1.3.3.07.11.0005	2023	66.721.931	Baik (B)	
	19	Papan Nama Taman Soka		0022,0028 /SPP/13.2006 /2023	27/03/2023, 12/04/2023	1.3.3.07.11.0006	2023	33.988.200	Baik (B)	
IV	Jalan, Jaringan dan Instalasi							5.614.746.608		
	1.	Jalan Desa								
	a.	Jalan Usaha Tani				1.3.4.01.01.0001- 1.3.4.01.01.0004	2018,2019, 2023,2024	437.207.500	Rusak Ringan (RR)	
	b.	Jalan Pemukiman (cor rabat)				1.3.4.01.02.0001- 008,0010-0013	2016-2019, 2021,2023, 2024	1.457.742.454	Rusak Ringan (RR)	
	c.	Jalan Pemukiman (aspal)				1.3.4.01.02.0002	2019	295.725.000	Baik (B)	
	d.	Jalan Desa Lainnya (aspal)				1.3.4.01.03.0001	2023	160.000.000	Baik (B)	
	e.	Jalan Desa Lainnya (cor)				1.3.4.01.03.0002	2024	311.626.000	Baik (B)	

	f.	Talud/Bronjong Jalan				1.3.4.01.04.0001- 1.3.4.01.04.0014	2016-2021, 2023, 2024, 2025	1.836.178.700	Rusak Ringan (RR)	
	g.	Drainase dan Gorong-gorong				1.3.4.01.05.0001	2018, 2024	366.375.954	Baik (B)	
	2.	Jembatan								
	a.	Jembatan di Atas Saluran Drainase/Irigasi								
	3.	Jaringan Air								
	a.	Sumur Bor		0114/SPP/ 13.2006/2023	11/03/2023	1.3.4.03.04.0001	2023	22.780.000	Baik (B)	
	b.	Bak Penampungan Air				1.3.4.03.07.0001	2019	9.415.000	Baik (B)	
	c.	Instalasi Jaringan Air Bersih	BAST	266/BA- Cb.15.4/PAMSI MAS/2024	14/11/2024	1.3.4.03.07.0002	2024	451.995.000	Baik (B)	
	4.	Penerangan Jalan, Taman dan Lingkungan								
	a.	Taman Kuliner Desa				1.3.4.04.05.0001	2021	229.055.500	Baik (B)	
	5.	Instalasi Listrik dan Telepon								
	a.	Instalasi Listrik				1.3.4.05.05.0002	2017	2.000.000	Baik (B)	
	b.	Instalasi Jaringa Internet				1.3.4.05.05.0001	2014, 2020	34.645.500	Baik (B)	
V	Aset Tetap Lainnya							156.350.000		
	1.	Buku Perpustakaan								
	a.	Buku Cetakan				1.3.5.01.01.0001- 1.3.5.01.01.0780	2014	30.000.000	Baik (B)	
	2.	Aset Bercorak Kesenian, Kebudayaan								
	a.	Alat Musik	BAST- HB	005/BAST- HB/XII/2018	31/12/2018	1.3.5.02.01.0001- 1.3.5.02.01.0050	2018	57.288.000	Rusak Ringan (RR)	
	b.	Lukisan Raja dan Ratu Ngayogyakarta				1.3.5.02.02.0001	2022	7.150.000	Baik (B)	
	3.	Tanaman								
	a.	Tanaman Keras				1.3.5.04.01.0001- 1.3.5.04.01.0016		2.000.000	Baik (B)	
	4.	Aset Lain-lain								
	a.	Masterplan Tata Ruang Kalurahan				1.3.5.07.02.0001	2022	59.912.000	Baik (B)	
	JUMLAH							9.224.526.551		

Watusigar, 31 Desember 2025

Lurah

Ttd

GIMAN

Lampiran
PERATURAN KALURAHAN WATUSIGAR
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2025

Pemerintah Kalurahan Watusigar
Kapanewon Ngawen Kabupaten Gunungkidul
LAPORAN ASET KALURAHAN
per 31 Desember 2025

URAIAN				TAHUN 2025	TAHUN 2024	TAHUN 2023
1	ASET DESA					
	A	ASET LANCAR				
		1	KAS DESA			
		a	Uang Kas di Bendahara Desa	0	196.000	6.686.427
		b	Rekening Kas Desa	42.678.281	26.072.622	33.718.482
		2	Piutang			
		a	Piutang			
		b	Piutang Sewa			
		3	Persediaan			
		a	Kertas Segel			
		b	Benda Pos dan Materai			
		c	Alat Tulis Kantor	164.000	139.000	210.000
		d	Alat-alat Kebersihan/Bahan Pembersih	31.600	24.500	570.000
JUMLAH ASET LANCAR				42.873.881	26.432.122	41.184.909
	B	ASET TIDAK LANCAR				
		1	Investasi Permanen			
			Penyertaan Modal			
		2	Aset Tetap			
		a	Tanah			
		b	Peralatan dan Mesin	416.286.993	391.189.993	368.069.793
		c	Gedung dan Bangunan	3.037.142.950	2.857.236.350	2.709.811.031
			Kantor Desa	336.993.600	336.993.600	336.993.600
			Gedung Balai Desa	700.000.000	700.000.000	700.000.000
			Gedung Lembaga Desa	70.000.000	70.000.000	70.000.000
			Gedung PAUD Permata Bunda	123.155.500	123.155.500	123.155.500
			Gedung PAUD Mujahir	147.425.319	147.425.319	0
			Gedung PAUD Tunas Bangsa	149.906.600	0	0
			Gedung Perpustakaan	244.856.200	244.856.200	244.856.200
			Kios Pasar Desa	389.883.600	389.883.600	389.883.600
			Kios Taman Soka	219.658.000	219.658.000	219.658.000
			MCK Kantor Desa	18.200.000	18.200.000	18.200.000
			MCK Pasar Desa	13.967.500	13.967.500	13.967.500
			MCK Taman Soka	30.000.000	0	0
			Tempat Parkir Taman Soka	175.000.000	175.000.000	175.000.000
			Mushola	15.000.000	15.000.000	15.000.000
			Papan Nama Kalurahan	55.850.000	55.850.000	55.850.000
			Gazebo Taman Soka	30.342.000	30.342.000	30.342.000
			Joglo Taman Soka	216.194.500	216.194.500	216.194.500
			Dapur Taman Soka	66.721.931	66.721.931	66.721.931
			Papan Nama Taman Soka	33.988.200	33.988.200	33.988.200
		d	Jalan, Jaringan dan Instalasi	5.614.746.608	5.367.601.608	3.874.556.200
			Jalan Usaha Tani	437.207.500	437.207.500	230.065.000
			Jalan Pemukiman (cor rabat)	1.457.742.454	1.457.742.454	1.297.373.000
			Jalan Pemukiman (aspal)	295.725.000	295.725.000	295.725.000
			Jalan Desa Lainnya (Aspal)	160.000.000	160.000.000	160.000.000
			Jalan Desa Lainnya (Cor Rabat)	311.626.000	311.626.000	0
			Talud/Bronjong Jalan	1.836.178.700	1.709.033.700	1.375.747.200
			Drainase dan Gorong-gorong	366.375.954	366.375.954	337.750.000
			Sumur Bor	22.780.000	22.780.000	22.780.000
			Bak Penampungan Air	9.415.000	9.415.000	9.415.000

URAIAN						TAHUN 2025	TAHUN 2024	TAHUN 2023
					Instalasi Jaringan Air Bersih	451.995.000	451.995.000	0
					Taman Kuliner Desa	229.055.500	109.055.500	109.055.500
					Instalasi Listrik	2.000.000	2.000.000	2.000.000
					Instalasi Jaringa Internet	34.645.500	34.645.500	34.645.500
		3	Dana Cadangan					
			a	Dana Cadangan				
		4	Aset Tidak Lancar Lainnya			156.350.000	156.350.000	156.350.000
			a	Buku Perpustakaan			30.000.000	30.000.000
					Buku Cetakan			
			b	Aset Bercorak Kesenian, Kebudayaan				
					Alat Musik	57.288.000	57.288.000	57.288.000
					Lukisan Raja dan Ratu Ngayogyakarta	7.150.000	7.150.000	7.150.000
			c	Tanaman				
					Tanaman Keras	2.000.000	2.000.000	2.000.000
			d.	Aset Lainnya				
					Masterplan Tata Ruang Kalurahan	59.912.000	59.912.000	59.912.000
JUMLAH ASET TIDAK LANCAR						9.224.526.551	8.772.377.951	7.108.787.024
JUMLAH ASET						9.267.400.432	8.798.810.073	7.149.971.933

Watusigar, 31 Desember 2025
Lurah

Ttd

GIMAN

LAMPIRAN
PERATURAN KALURAHAN WATUSIGAR
NOMOR 1 TAHUN 2026
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2025

KALURAHAN : WATUSIGAR
KAPANEWON : NGAWEN
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROPINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

				URAIAN							NAMA OUTPUT				OUTPUT						SUMBER DANA														
															RENCANA			REALISASI			DANA DESA (Rp)	ALOKASI DANA DESA (Rp)	LAIN-LAIN (Rp)	SUMBER LAIN											
															VOL	SAT	ANGGARAN (Rp)	VOL	SAT	ANGGARAN (Rp)					CAPAIAN (%)										
a	b	c	d																																
				2							3				4	5	6		7	8	9		10		11	12		13		14					
01																	Rp	1.194.989.172			Rp	1.182.763.380	98,98%	Rp	115.942.500	Rp	920.063.499	Rp	90.000	Rp	146.667.381				
01	01																Rp	1.038.949.968			Rp	1.030.984.545	99,23%	Rp	32.785.000	Rp	901.347.695	Rp	90.000	Rp	96.761.850				
01	01	01															Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	Anggaran untuk mendukung kinerja lurah	12	ob	Rp	47.710.000	12	ob	Rp	47.710.000	100,00%	Rp	-	Rp	47.710.000	Rp	-	Rp	-
5	1																Belanja Pegawai				Rp	47.710.000		Rp	47.710.000	100,00%	Rp	-	Rp	47.710.000	Rp	-	Rp	-	
5	1	1															Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa				Rp	47.710.000		Rp	47.710.000	100,00%	Rp	-	Rp	47.710.000	Rp	-	Rp	-	
5	1	1	1														Penghasilan Tetap Kepala Desa				Rp	44.040.000		Rp	44.040.000	100,00%			Rp	44.040.000			Rp	-	
5	1	1	2														Tunjangan Kepala Desa				Rp	3.670.000		Rp	3.670.000	100,00%			Rp	3.670.000			Rp	-	
01	01	02															Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	Anggaran untuk mendukung kinerja pamong kalu	20	ob	Rp	684.236.600	20	ob	Rp	684.236.600	100,00%	Rp	-	Rp	684.236.600	Rp	-	Rp	-
5	1																Belanja Pegawai				Rp	684.236.600		Rp	684.236.600	100,00%	Rp	-	Rp	684.236.600	Rp	-	Rp	-	
5	1	2															Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa				Rp	684.236.600		Rp	684.236.600	100,00%	Rp	-	Rp	684.236.600	Rp	-	Rp	-	
5	1	2	1														Penghasilan Tetap Perangkat Desa				Rp	632.768.400		Rp	632.768.400	100,00%			Rp	632.768.400			Rp	-	
5	1	2	2														Tunjangan Perangkat Desa				Rp	51.468.200		Rp	51.468.200	100,00%			Rp	51.468.200			Rp	-	
01	01	03															Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa	Meningkatkan kesejahteraan dan perlindungan da	264	ob	Rp	44.680.218	264	ob	Rp	44.294.295	99,14%	Rp	-	Rp	44.294.295	Rp	-	Rp	-
5	1																Belanja Pegawai	menjalankan tugas			Rp	44.680.218		Rp	44.294.295	99,14%	Rp	-	Rp	44.294.295	Rp	-	Rp	-	
5	1	3															Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa				Rp	44.680.218		Rp	44.294.295	99,14%	Rp	-	Rp	44.294.295	Rp	-	Rp	-	
5	1	3	2														Jaminan Kesehatan Perangkat Desa				Rp	3.145.986		Rp	2.936.259	93,33%			Rp	2.936.259			Rp	-	
5	1	3	3														Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa				Rp	1.944.000			1.867.296	96,05%			Rp	1.867.296			Rp	-	
5	1	3	4														Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa				Rp	39.590.232			39.490.740	99,75%			Rp	39.490.740			Rp	-	
01	01	04															Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD, dan PPKD	Mendukung kelancaran administrasi dan program	1	pak	Rp	103.251.960	1	pak	Rp	98.583.350	95,48%	Rp	-	Rp	60.339.500	Rp	90.000	Rp	38.153.850
5	2																Belanja Barang dan Jasa	kalurahan			Rp	100.549.960		Rp	95.881.350	95,36%	Rp	-	Rp	57.637.500	Rp	90.000	Rp	38.153.850	
5	2	1															Belanja Barang Perlengkapan				Rp	36.670.533		Rp	36.312.850	99,02%	Rp	-	Rp	16.477.500	Rp	-	Rp	19.835.350	
5	2	1	1														Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	8.413.133		Rp	8.412.500	99,99%			Rp	4.767.500			Rp	3.645.000	
5	2	1	2														Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik				Rp	605.500		Rp	605.500	100,00%							Rp	605.500	
5	2	1	3														Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan				Rp	3.360.400		Rp	3.360.400	100,00%							Rp	3.360.400	
5	2	1	5														Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	8.191.500		Rp	7.854.450	95,89%			Rp	4.380.000			Rp	3.474.450	
5	2	1	6														Belanja Barang Kosumsi (Makan minum)				Rp	16.100.000		Rp	16.080.000	99,88%			Rp	7.330.000			Rp	8.750.000	
5	2	2															Belanja Jasa Honorarium				Rp	46.140.000		Rp	44.760.000	97,01%	Rp	-	Rp	41.160.000	Rp	-	Rp	3.600.000	
5	2	2	5														Belanja Jasa Honorarium Petugas				Rp	3.600.000		Rp	3.600.000	100,00%							Rp	3.600.000	
5	2	2	6														Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD				Rp	26.100.000		Rp	26.100.000	100,00%			Rp	26.100.000			Rp	-	
5	2	2	99														Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	16.440.000		Rp	15.060.000	91,61%			Rp	15.060.000			Rp	-	
5	2	3															Belanja Perjalanan Dinas				Rp	12.300.000		Rp	12.300.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	12.300.000	
5	2	3	1														Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten				Rp	9.400.000		Rp	9.400.000	100,00%							Rp	9.400.000	
																	Belanja Perjalanan Dinas Luar Dalam Kabupaten				Rp	2.900.000		Rp	2.900.000	100,00%							Rp	2.900.000	
5	2	5															Belanja Operasional Perkantoran				Rp	5.439.427		Rp	2.508.500	46,12%	Rp	-	Rp	-	Rp	90.000	Rp	2.418.500	

5	2	5	1							Belanja Jasa Langganan Listrik				Rp	2.430.000			Rp	2.418.500	99,53%						Rp	2.418.500		
										Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak				Rp	1.009.427					0,00%							Rp	-	
5	2	5	99							Belanja Operasional Perkantoran Lainnya				Rp	2.000.000			Rp	90.000	4,50%				Rp	90.000	Rp	-		
5	3									Belanja Modal				Rp	2.702.000			Rp	2.702.000	100,00%	Rp	-	Rp	2.702.000			Rp	-	
5	3	2								Belanja Modal Pengadaan Mesin dan Alat Berat				Rp	2.702.000			Rp	2.702.000	100,00%	Rp	-	Rp	2.702.000			Rp	-	
5	3	2	2							Belanja Modal Peralatan Elektronik dan alat studio				Rp	2.702.000			Rp	2.702.000	100,00%			Rp	2.702.000			Rp	-	
01	01	05								Penyediaan Tunjangan BPD	Mendukung kinerja dalam mengawasi jalannya	9	orari	Rp	61.098.000		9	orari	Rp	60.981.360	99,81%	Rp	-	Rp	60.981.360			Rp	-
5	1									Belanja Pegawai	pemerintahan			Rp	61.098.000			Rp	60.981.360	99,81%	Rp	-	Rp	60.981.360			Rp	-	
5	1	4								Tunjangan BPD				Rp	61.098.000			Rp	60.981.360	99,81%	Rp	-	Rp	60.981.360			Rp	-	
5	1	4	1							Tunjangan Kedudukan BPD				Rp	55.800.000			Rp	55.800.000	100,00%			Rp	55.800.000			Rp	-	
5	1	4	2							Tunjangan Kinerja BPD				Rp	4.650.000			Rp	4.650.000	100,00%			Rp	4.650.000			Rp	-	
5	1	4	91							Jaminan Ketenagakerjaan BPD				Rp	648.000			Rp	531.360	82,00%			Rp	531.360			Rp	-	
01	01	06								Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam)	Mendukung peran bamuskal dalam mengawasi	1	pake	Rp	17.568.000		1	pake	Rp	17.568.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	17.568.000
5	2									Belanja Barang dan Jasa	kebijakan dan pembangunan secara efektif			Rp	17.568.000			Rp	17.568.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	17.568.000	
5	2	1								Belanja Barang Perlengkapan				Rp	14.868.000			Rp	14.868.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	14.868.000	
5	2	1	1							Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	1.267.000			Rp	1.267.000	100,00%							Rp	1.267.000	
5	2	1	5							Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	1.461.000			Rp	1.461.000	100,00%							Rp	1.461.000	
5	2	1	6							Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	8.090.000			Rp	8.090.000	100,00%							Rp	8.090.000	
5	2	1	9							Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				Rp	4.050.000			Rp	4.050.000	100,00%							Rp	4.050.000	
5	2	2								Belanja Jasa Honorarium				Rp	2.700.000			Rp	2.700.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	2.700.000	
5	2	2	99							Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	2.700.000			Rp	2.700.000	100,00%							Rp	2.700.000	
01	01	07								Penyediaan Insentif Operasional RT/RW	Mendukung ketugasan RT RW di lingkungan	57	orari	Rp	44.825.940		57	orari	Rp	44.825.940	100,00%	Rp	-	Rp	3.785.940			Rp	41.040.000
5	2									Belanja Barang dan Jasa				Rp	44.825.940			Rp	44.825.940	100,00%	Rp	-	Rp	3.785.940			Rp	41.040.000	
5	2	5								Belanja Operasional Perkantoran				Rp	44.825.940			Rp	44.825.940	100,00%	Rp	-	Rp	3.785.940			Rp	41.040.000	
										Belanja Insentif RT RW				Rp	41.040.000			Rp	41.040.000								Rp	41.040.000	
5	2	5	91							Jaminan Ketenagakerjaan RT/RW				Rp	3.785.940				3.785.940	100,00%			Rp	3.785.940			Rp	-	
01	01	08								Penyediaan Operasional Permerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa	Mendukung pelaksanaan administrasi dan progra	1	pake	Rp	35.579.250		1	pake	Rp	32.785.000	92,15%	Rp	32.785.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2									Belanja Barang dan Jasa	pembangunan desa secara efektif dan efisiensi			Rp	35.579.250			Rp	32.785.000	92,15%	Rp	32.785.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1								Belanja Barang Perlengkapan				Rp	19.279.250			Rp	18.085.000	93,81%	Rp	18.085.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
										Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	305.000			Rp	305.000			Rp	305.000					Rp	-
5	2	1	4							Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran				Rp	1.594.250			Rp	400.000	25,09%	Rp	400.000					Rp	-	
										Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	230.000			Rp	230.000			Rp	230.000					Rp	-
5	2	1	6							Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	17.150.000			Rp	17.150.000	100,00%	Rp	17.150.000					Rp	-	
5	2	3								Belanja Perjalanan Dinas				Rp	5.050.000			Rp	5.050.000	100,00%	Rp	5.050.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	3	1							Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				Rp	3.430.000			Rp	3.430.000	100,00%	Rp	3.430.000					Rp	-	
5	2	3	2							Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota				Rp	1.620.000			Rp	1.620.000	100,00%	Rp	1.620.000					Rp	-	
5	2	4								Belanja Sewa				Rp	2.800.000			Rp	1.200.000	42,86%	Rp	1.200.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	4	3							Belanja Sewa Sarana Mobilisasi				Rp	2.800.000			Rp	1.200.000	42,86%	Rp	1.200.000					Rp	-	
5	2	7								Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat				Rp	8.450.000			Rp	8.450.000	100,00%	Rp	8.450.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	7	99							Belanja Barang untuk Diserahkan Kepada Masyarakat Lainnya				Rp	8.450.000			Rp	8.450.000	100,00%	Rp	8.450.000					Rp	-	
01	02									Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah Desa		1	pake	Rp	18.002.704		1	pake	Rp	17.351.804	96,38%	Rp	-	Rp	13.501.804	Rp	-	Rp	3.850.000
01	02	02								Pemeliharaan Gedung /Prasarana Kantor Desa	Fasilitas yang layak untuk mendukung kelancaran			Rp	11.138.104			Rp	11.138.104	100,00%	Rp	-	Rp	11.138.104	Rp	-	Rp	-	
5	2	2								Belanja Barang Dan Jasa	publik dan kegiatan pemkal			Rp	11.138.104			Rp	11.138.104	100,00%	Rp	-	Rp	11.138.104	Rp	-	Rp	-	
5	2	6								Belanja Pemeliharaan				Rp	11.138.104			Rp	11.138.104	100,00%	Rp	-	Rp	11.138.104	Rp	-	Rp	-	
5	2	6	05							Belanja Pemeliharaan jalan				Rp	1.186.000			Rp	1.186.000	100,00%			Rp	1.186.000			Rp	-	
										Belanja Pemeliharaan Lainnnya				Rp	9.952.104			Rp	9.952.104			Rp	9.952.104					Rp	-
01	02	94								Rehabilitasi/ Pemeliharaan Kendaraan Dinas/ Operasional	Kendaraan berfungsi optimal untuk mendukung	3	unit	Rp	2.364.600		3	unit	Rp	2.363.700	99,96%	Rp	-	Rp	2.363.700	Rp	-	Rp	-
5	2									Belanja Barang dan Jasa	kegiatan pemerintahan kalurahan			Rp	2.364.600			Rp	2.363.700	99,96%	Rp	-	Rp	2.363.700	Rp	-	Rp	-	
5	2	5								Belanja Operasional Perkantoran				Rp	364.600			Rp	364.600	100,00%	Rp	-	Rp	364.600	Rp	-	Rp	-	
5	2	5	7							Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak				Rp	364.600			Rp	364.600	100,00%			Rp	364.600			Rp	-	
5	2	6								Belanja Pemeliharaan				Rp	2.000.000			Rp	1.999.100	99,96%	Rp	-	Rp	1.999.100			Rp	-	
5	2	6	2							Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor				Rp	2.000.000			Rp	1.999.100	99,96%			Rp	1.999.100			Rp	-	
01	02	95								Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja	Peralatan berfungsi dengan baik untuk kelancaran	1	pake	Rp	4.500.000		1	pake	Rp	3.850.000	85,56%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	3.850.000
5	2									Belanja Barang dan Jasa	jalannya pemerintahan			Rp	4.500.000			Rp	3.850.000	85,56%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	3.850.000	
5	2	6								Belanja Pemeliharaan				Rp	4.500.000			Rp	3.850.000	85,56%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	3.850.000	
5	2	6	3							Belanja Pemeliharaan Peralatan				Rp	4.500.000			Rp	3.850.000	85,56%							Rp	3.850.000	
01	03									Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik		1	pake	Rp	48.221.500		1	pake	Rp	47.471.500	98,44%	Rp	28.257.500	Rp	2.714.000	Rp	-	Rp	16.500.000
01	03	01								Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan	Proses pengurusan dokumen dan pelayanan			Rp	16.500.000			Rp	16.500.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	16.500.000	
5	2									Belanja Barang dan Jasa	masyarakat berjalan lancar			Rp	6.500.000			Rp	16.500.000	253,85%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	16.500.000	
5	2	1								Belanja Barang Perlengkapan				Rp	6.100.000			Rp	6.100.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	6.100.000	

5	2	1	1						Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	540.000			Rp	540.000	100,00%						Rp	540.000	
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	800.000			Rp	800.000	100,00%						Rp	800.000	
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	4.760.000			Rp	4.760.000	100,00%						Rp	4.760.000	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	400.000			Rp	400.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	400.000
5	2	2	05						Belanja Jasa Honorarium Petugas				Rp	400.000			Rp	400.000	100,00%						Rp	400.000	
5	2	6							Belanja Pemeliharaan				Rp	10.000.000			Rp	10.000.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	10.000.000
5	2	6	04						Belanja Pemeliharaan Bangunan				Rp	10.000.000			Rp	10.000.000	100,00%						Rp	10.000.000	
01	03	02							Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa	Informasi yang akurat untuk perencanaan dan	1	pake	Rp	5.085.000	1	pake	Rp	5.085.000	100,00%	Rp	5.085.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa	kebijakan pembangunan desa			Rp	5.085.000			Rp	5.085.000	100,00%	Rp	5.085.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	2.210.000			Rp	2.210.000	100,00%	Rp	2.210.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1	1						Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	160.000			Rp	160.000	100,00%	Rp	160.000				Rp	-	
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	300.000			Rp	300.000	100,00%	Rp	300.000				Rp	-	
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	1.750.000			Rp	1.750.000	100,00%	Rp	1.750.000				Rp	-	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	2.875.000			Rp	2.875.000	100,00%	Rp	2.875.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2	99						Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	2.875.000			Rp	2.875.000	100,00%	Rp	2.875.000				Rp	-	
01	03	90							Penyusunan Monografi Desa	Dokumentasi potensi, sosial, ekonomi, dan	1	pake	Rp	2.714.000	1	pake	Rp	2.714.000	100,00%	Rp	-	Rp	2.714.000	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa	budaya sebagai dasar perencanaan pembangunan			Rp	2.714.000			Rp	2.714.000	100,00%	Rp	-	Rp	2.714.000	Rp	-	Rp	-
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	2.714.000			Rp	2.714.000	100,00%	Rp	-	Rp	2.714.000	Rp	-	Rp	-
5	2	1	1						Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	164.000			Rp	164.000	100,00%			Rp	164.000		Rp	-	
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	800.000			Rp	800.000	100,00%			Rp	800.000		Rp	-	
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	1.750.000			Rp	1.750.000	100,00%			Rp	1.750.000		Rp	-	
01	03	91							Pendataan Keluarga /Rumah Tangga Miskin	Identifikasi penerima bantuan sosial dan	1	pake	Rp	23.922.500	1	pake	Rp	23.172.500	96,86%	Rp	23.172.500	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa	program pemberdayaan ekonomi di kalurahan			Rp	23.922.500			Rp	23.172.500	96,86%	Rp	23.172.500	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	9.987.500			Rp	9.987.500	100,00%	Rp	9.987.500	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1	1						Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	205.000			Rp	205.000	100,00%	Rp	205.000				Rp	-	
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	1.132.500			Rp	1.132.500	100,00%	Rp	1.132.500				Rp	-	
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	8.650.000			Rp	8.650.000	100,00%	Rp	8.650.000				Rp	-	
									Belanja Jasa Honorarium				Rp	13.935.000			Rp	13.185.000	94,62%	Rp	13.185.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
									Belanja Honor Narasumber				Rp	600.000			Rp	600.000		Rp	600.000				Rp	-	
									Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	13.335.000			Rp	12.585.000	94,38%	Rp	12.585.000				Rp	-	
01	04								Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangn				Rp	87.915.000			Rp	85.095.000	96,79%	Rp	54.900.000	Rp	2.500.000	Rp	-	Rp	27.695.000
01	04	01							Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/ Pembahasan APBDesa	Merencanakan pembangunan dan pengelolaan	1	pake	Rp	26.635.000	1	pake	Rp	26.575.000	99,77%	Rp	26.575.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa	keuangan secara transparan dan partisipasif			Rp	26.635.000			Rp	26.575.000	99,77%	Rp	26.575.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	15.955.000			Rp	15.955.000	100,00%	Rp	15.955.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1	1						Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	450.000			Rp	450.000	100,00%	Rp	450.000				Rp	-	
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	2.205.000			Rp	2.205.000	100,00%	Rp	2.205.000				Rp	-	
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	13.300.000			Rp	13.300.000	100,00%	Rp	13.300.000				Rp	-	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	10.680.000			Rp	10.620.000	99,44%	Rp	10.620.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2	4						Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	3.300.000			Rp	3.300.000	100,00%	Rp	3.300.000				Rp	-	
5	2	2	99						Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	7.380.000			Rp	7.320.000	99,19%	Rp	7.320.000				Rp	-	
01	04	03							Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBdES/Perubahan/LPJ)	Pengelolaan anggaran kalurahan dilakukan secara	1	pake	Rp	4.500.000	1	pake	Rp	4.500.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	4.500.000
5	2								Belanja Barang dan Jasa	transparan, akuntabel			Rp	4.500.000			Rp	4.500.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	4.500.000
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	2.700.000			Rp	2.700.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	2.700.000
5	2	1	1						Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	374.000			Rp	374.000	100,00%						Rp	374.000	
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	366.000			Rp	366.000	100,00%						Rp	366.000	
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	1.960.000			Rp	1.960.000	100,00%						Rp	1.960.000	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	1.800.000			Rp	1.800.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	1.800.000
5	2	2	4						Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	1.800.000	1	pake	Rp	1.800.000	100,00%						Rp	1.800.000	
01	04	08							Pengembangan Sistem Informasi Desa	Efisiensi dalam pengelolaan datadan informasi de	1	pake	Rp	37.420.000			Rp	35.365.000	94,51%	Rp	20.470.000	Rp	2.500.000	Rp	-	Rp	12.395.000
5	2								Belanja Barang dan Jasa	serta mendukung transparansi			Rp	14.420.000			Rp	12.970.000	89,94%	Rp	10.470.000	Rp	2.500.000	Rp	-	Rp	-

5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	1.820.000			Rp	1.820.000	100,00%	Rp	1.820.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1	1						Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos																Rp	-		
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan																Rp	-		
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	1.820.000			Rp	1.820.000	100,00%	Rp	1.820.000					Rp	-	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	4.200.000			Rp	4.200.000	100,00%	Rp	4.200.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	2	2						Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator				Rp	4.200.000			Rp	4.200.000	100,00%	Rp	4.200.000					Rp	-	
5	2	2	4						Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	-						Rp	-					Rp	-	
5	2	2	5						Belanja Jasa Honorarium Petugas				Rp	-						Rp	-					Rp	-	
5	2	2	99						Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	-						Rp	-					Rp	-	
5	2	5							Belanja Operasional Perkantoran				Rp	4.800.000			Rp	4.450.000	92,71%	Rp	4.450.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	5	05						Belanja Jasa Langganan Internet				Rp	3.600.000			Rp	3.600.000	100,00%	Rp	3.600.000					Rp	-	
5	2	5	99						Belanja Operasional Perkantoran Lainnya				Rp	1.200.000			Rp	850.000	70,83%	Rp	850.000					Rp	-	
5	2	6							Belanja Pemeliharaan				Rp	3.600.000			Rp	2.500.000	69,44%	Rp	-	Rp	2.500.000			Rp	-	
5	2	6	08						Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi(Listrik/Tlp,Internet)				Rp	3.600.000			Rp	2.500.000	69,44%	Rp	-	Rp	2.500.000			Rp	-	
5	3								Belanja Modal				Rp	23.000.000			Rp	22.395.000	97,37%	Rp	10.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	12.395.000	
5	3	2							Belanja Modal Pengadaan Mesin dan Alat Berat				Rp	23.000.000			Rp	22.395.000	97,37%	Rp	10.000.000					Rp	12.395.000	
5	3	2	03						Belanja Modal Peralatan Komputer				Rp	23.000.000			Rp	22.395.000	97,37%	Rp	10.000.000					Rp	12.395.000	
1	04	95							Pengadaan Pakaian dinas		23	orari	Rp	10.800.000		23	orari	Rp	10.800.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	10.800.000
5	2								Barang dan Jasa	Menunjang identitas dan profesionalisme			Rp	10.800.000			Rp	10.800.000	100,00%	Rp	-					Rp	10.800.000	
5	2	1	09						Belanja Pakaian Dinas/Seragam,Atribut	pamong kalurahan			Rp	10.800.000			Rp	10.800.000	100,00%	Rp	-					Rp	10.800.000	
1	04	96							Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pembangunan	Memastikan pelaksanaan program berjalan sesuai rencana, tepat waktu, dan efektif	1	keg	Rp	8.560.000		1	keg	Rp	7.855.000	91,76%	Rp	7.855.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa				Rp	8.560.000			Rp	7.855.000	91,76%	Rp	7.855.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	7.060.000			Rp	6.535.000	92,56%	Rp	6.535.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1	01						Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	310.000			Rp	310.000	100,00%	Rp	310.000					Rp	-	
5	2	1	06						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	6.750.000			Rp	6.225.000	92,22%	Rp	6.225.000					Rp	-	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	1.500.000			Rp	1.320.000	88,00%	Rp	1.320.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	2	99						Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	1.500.000			Rp	1.320.000	88,00%	Rp	1.320.000					Rp	-	
01	05								Sub Bidang Pertanahan				Rp	1.900.000		1	pake	Rp	1.860.531	97,92%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	1.860.531
01	05	01							Setifikasi Tanah Kas Desa	Tersertifikatnya tanah hibah untuk gedung paud	1	pake	Rp	-						Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	3	1							Belanja Modal Pengadaan Tanah				Rp	-						Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	3	1	03						Belanja Modal Pengukuran dan pembuatan sertifikat tanah											Rp	-					Rp	-	
01	05	06							Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)	Mengelola pajak dengan tepat	1	pake	Rp	1.900.000		1	pake	Rp	1.860.531	97,92%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	1.860.531
5	2								Belanja Barang dan Jasa				Rp	1.900.000			Rp	1.860.531	97,92%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	1.860.531	
5	2	5							Belanja Operasional Perkantoran				Rp	1.900.000			Rp	1.860.531	97,92%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	1.860.531	
5	2	5	99						Belanja Operasional Perkantoran Lainnya				Rp	1.900.000			Rp	1.860.531	97,92%	Rp	-					Rp	1.860.531	
02									BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA				Rp	1.025.136.050			Rp	1.020.290.400	99,53%	Rp	682.290.400	Rp	-	Rp	-	Rp	338.000.000	
02	01								Sub Bidang Pendidikan				Rp	178.596.750			Rp	178.141.600	99,75%	Rp	178.141.600	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
02	01	01							Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa	Tersedianya honor pendidik PAUD	96	ob	Rp	24.000.000		96	ob	Rp	24.000.000	100,00%	Rp	24.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa				Rp	24.000.000			Rp	24.000.000	100,00%	Rp	24.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	24.000.000			Rp	24.000.000	100,00%	Rp	24.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	2	99						Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	24.000.000			Rp	24.000.000	100,00%	Rp	24.000.000					Rp	-	
02	01	03							Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat	Meningkatkan kesadaran masyarakat	1	keg	Rp	4.235.000		1	keg	Rp	4.235.000	100,00%	Rp	4.235.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa	pentingnya pendidikan usia dini			Rp	4.235.000			Rp	4.235.000	100,00%	Rp	4.235.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	1.895.000			Rp	1.895.000	100,00%	Rp	1.895.000					Rp	-	
5	2	1	05						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	75.000			Rp	75.000	100,00%	Rp	75.000					Rp	-	
5	2	1	06						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	1.820.000			Rp	1.820.000	100,00%	Rp	1.820.000					Rp	-	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	2.340.000			Rp	2.340.000	100,00%	Rp	2.340.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	2	4						Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	900.000			Rp	900.000	100,00%	Rp	900.000					Rp	-	
5	2	2	99						Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	1.440.000			Rp	1.440.000	100,00%	Rp	1.440.000					Rp	-	
02	01	90							Pembangunan/ Rehabilitasi Gedung PAUD/TK Milik Desa	Gedung pendidikan yang layak dan mendukung	1	unit	Rp	150.361.750		1	unit	Rp	149.906.600	99,70%	Rp	149.906.600	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	3								Belanja Modal	proses belajar mengajar di Cikal			Rp	150.361.750			Rp	149.906.600	99,70%	Rp	149.906.600	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	3	4							Belanja Modal Gedung, Bangunan, dan Taman				Rp	150.361.750			Rp	149.906.600	99,70%	Rp	149.906.600	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	3	4	1						Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksan Kegiatan				Rp	1.250.000			Rp	1.250.000	100,00%	Rp	1.250.000					Rp	-	
5	3	4	2						Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja				Rp	48.982.000			Rp	48.982.000	100,00%	Rp	48.982.000					Rp	-	
5	3	4	3						Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material				Rp	99.762.750			Rp	99.307.600	99,54%	Rp	99.307.600					Rp	-	
5	3	4	5						Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -Administrasi Kegiatan				Rp	367.000			Rp	367.000	100,00%	Rp	367.000					Rp	-	
02	02								Sub Bidang Kesehatan	Pemberian makanan tambahan bumil untk	1	pake	Rp	167.081.700		1	pake	Rp	163.081.700	97,61%	Rp	127.081.700	Rp	-	Rp	-	Rp	36.000.000
02	02	02							Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lansia, Insentif)	meningkatkan kesehatan			Rp	37.350.000			Rp	37.350.000	100,00%	Rp	16.350.000	Rp	-	Rp	-	Rp	21.000.000	
5	2								Belanja Barang dan Jasa				Rp	37.350.000			Rp	37.350.000	100,00%	Rp	16.350.000	Rp	-	Rp	-	Rp	21.000.000	
5	2	7							Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat				Rp	37.350.000			Rp	37.350.000	100,00%	Rp	16.350.000					Rp	21.000.000	

2	7	99							Belanja Barang untuk Diserahkan Kepada Masyarakat Lainnya				Rp	37.350.000			Rp	37.350.000	100,00%	Rp	16.350.000					Rp	21.000.000	
02	02	03							Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masyarakat	Meningkatkan pengetahuan orang tua/ pengasuh	1	keg	Rp	11.770.000		1	keg	Rp	11.770.000	100,00%	Rp	4.270.000	Rp	-	Rp	-	Rp	7.500.000
5	2								Belanja Barang dan Jasa	tentang pola asuh yang benar			Rp	11.770.000			Rp	11.770.000	100,00%	Rp	4.270.000	Rp	-	Rp	-	Rp	7.500.000	
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	4.000.000			Rp	4.000.000	100,00%	Rp	1.930.000	Rp	-	Rp	-	Rp	2.070.000	
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	165.000			Rp	165.000	100,00%	Rp	75.000					Rp	90.000	
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	3.835.000			Rp	3.835.000	100,00%	Rp	1.855.000					Rp	1.980.000	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	7.770.000			Rp	7.770.000	100,00%	Rp	2.340.000	Rp	-	Rp	-	Rp	5.430.000	
													Rp	3.300.000			Rp	3.300.000	100,00%	Rp	900.000					Rp	2.400.000	
5	2	2	4						Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	3.300.000			Rp	3.300.000	100,00%	Rp	600.000					Rp	2.700.000	
5	2	2	99						Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	3.330.000			Rp	3.330.000	100,00%	Rp	1.530.000					Rp	1.800.000	
									Belanja Operasional Perkantoran				Rp	4.000.000			Rp	-	0,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	5	99						Belanja Operasional Perkantoran Lainnya				Rp	4.000.000				0,00%	Rp	-						Rp	-	
5	2	6							Belanja Pemeliharaan				Rp	6.000.000			Rp	6.000.000	100,00%	Rp	6.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	6	2						Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor				Rp	6.000.000			Rp	6.000.000	100,00%	Rp	6.000.000					Rp	-	
02	02	04							Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)	Mewujudkan tumbuh kembang balita secara opti	1	keg	Rp	3.575.000		1	keg	Rp	3.575.000	100,00%	Rp	3.575.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa	dengan sasaran ayah			Rp	3.575.000			Rp	3.575.000	100,00%	Rp	3.575.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	1.595.000			Rp	1.595.000	100,00%	Rp	1.595.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	195.000			Rp	195.000	100,00%	Rp	195.000					Rp	-	
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	1.400.000			Rp	1.400.000	100,00%	Rp	1.400.000					Rp	-	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	1.980.000			Rp	1.980.000	100,00%	Rp	1.980.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	2	4						Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	900.000			Rp	900.000	100,00%	Rp	900.000					Rp	-	
5	2	2	99						Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	1.080.000			Rp	1.080.000	100,00%	Rp	1.080.000					Rp	-	
02	02	90							Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu)	Memantau kesehatan masyarakat secara terpadu	1	pake	Rp	10.140.000		1	pake	Rp	10.140.000	100,00%	Rp	10.140.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa				Rp	10.140.000			Rp	10.140.000	100,00%	Rp	10.140.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	7.200.000			Rp	7.200.000	100,00%	Rp	7.200.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	7.200.000			Rp	7.200.000	100,00%	Rp	7.200.000					Rp	-	
5	2	7							Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat				Rp	2.940.000			Rp	2.940.000	100,00%	Rp	2.940.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	7	99						Belanja Barang untuk Diserahkan Kepada Masyarakat Lainnya				Rp	2.940.000			Rp	2.940.000	100,00%	Rp	2.940.000					Rp	-	
02	02	91							Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas)	Menciptakan lansia dengan pola hidup sehat	1	keg	Rp	8.525.000		1	keg	Rp	8.525.000	100,00%	Rp	8.525.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa				Rp	8.525.000			Rp	8.525.000	100,00%	Rp	8.525.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	2.075.000			Rp	2.075.000	100,00%	Rp	2.075.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	75.000			Rp	75.000	100,00%	Rp	75.000					Rp	-	
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	2.000.000			Rp	2.000.000	100,00%	Rp	2.000.000					Rp	-	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	400.000			Rp	400.000	100,00%	Rp	400.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	2	5						Belanja Jasa Honorarium Petugas				Rp	400.000			Rp	400.000	100,00%	Rp	400.000					Rp	-	
5	2	7							Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat				Rp	6.050.000			Rp	6.050.000	100,00%	Rp	6.050.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	7	99						Belanja Barang dan Jasa untuk diserahkan kepada masyarakat lainnya				Rp	6.050.000			Rp	6.050.000	100,00%	Rp	6.050.000					Rp	-	
02	02	94							Pemberian makan tambahan untuk balita/siswa PAUD	Mendukung pertumbuhan dan perkembangan an	1	keg	Rp	27.337.500		1	keg	Rp	27.337.500	100,00%	Rp	27.337.500	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa	secara optimal			Rp	27.337.500			Rp	27.337.500	100,00%	Rp	27.337.500	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	27.337.500			Rp	27.337.500	100,00%	Rp	27.337.500					Rp	-	
5	2	7							Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat				Rp	27.337.500			Rp	27.337.500	100,00%	Rp	27.337.500					Rp	-	
5	2	7	99						Belanja Barang dan Jasa untuk diserahkan kepada masyarakat lainnya				Rp	27.337.500			Rp	27.337.500	100,00%	Rp	27.337.500					Rp	-	
02	02	98							Insentif Kader Kesehatan/KB	Tersalurkannya insentif kepada kader kesehatan dan	1	keg	Rp	45.600.000		1	keg	Rp	45.600.000	100,00%	Rp	45.600.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa				Rp	45.600.000			Rp	45.600.000	0,00%	Rp	45.600.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	45.600.000			Rp	45.600.000	0,00%	Rp	45.600.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	2	2	99						Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	45.600.000			Rp	45.600.000	0,00%	Rp	45.600.000					Rp	-	
02	03								Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang				Rp	495.132.500			Rp	495.132.500	0,00%	Rp	349.132.500	Rp	-	Rp	-	Rp	146.000.000	
02	03	01							Pemeliharaan Jalan Desa	Terlaksananya program pemeliharaan stimulan co	1	keg	Rp	356.136.500		1	keg	Rp	356.136.500	0,00%	Rp	210.136.500	Rp	-	Rp	-	Rp	146.000.000
5	2								Belanja Barang dan Jasa	blok Jalan Desa/ Lingkungan			Rp	356.136.500			Rp	356.136.500	0,00%	Rp	210.136.500	Rp	-	Rp	-	Rp	146.000.000	

5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	1.775.000			Rp	1.775.000	100,00%	Rp	1.150.000	Rp	-	Rp	-	Rp	625.000
5	2	5	1						Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				Rp	1.775.000			Rp	1.775.000	100,00%	Rp	1.150.000					Rp	625.000
5	2	6							Belanja Pemeliharaan				Rp	354.361.500			Rp	354.361.500	100,00%	Rp	208.986.500					Rp	145.375.000
5	2	6	05						Belanja Pemeliharaan Jalan Desa				Rp	354.361.500			Rp	354.361.500	100,00%	Rp	208.986.500					Rp	145.375.000
02	03	02							Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman /Gang	Terpeliharanya talud di padukuhan watusigar	18,56	m3	Rp	11.851.000	18,56	m3	Rp	11.851.000	100,00%	Rp	11.851.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	3								Belanja Barang dan Jasa				Rp	11.851.000			Rp	11.851.000	100,00%	Rp	11.851.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	625.000			Rp	625.000	100,00%	Rp	625.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2	1						Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				Rp	625.000			Rp	625.000	100,00%	Rp	625.000					Rp	-
5	2	6							Belanja Pemeliharaan				Rp	11.226.000			Rp	11.226.000	100,00%	Rp	11.226.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	6	05						Belanja Pemeliharaan Jalan				Rp	11.226.000			Rp	11.226.000	100,00%	Rp	11.226.000					Rp	-
									Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan	Terlaksananya program stimulan talud di padukuhan	23,5	m3	Rp	127.145.000	23,5	m3	Rp	127.145.000	100,00%	Rp	127.145.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
									Belanja Barang dan Jasa	Sambirejo, Randusari, Dungmas, Buyutan, dan Kepek			Rp	-			Rp	-		Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
									Belanja Pemeliharaan				Rp	-			Rp	-		Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
									Belanja Pemeliharaan Jalan				Rp	-			Rp	-		Rp	-					Rp	-
									Belanja Modal				Rp	127.145.000			Rp	127.145.000	100,00%	Rp	127.145.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
									Belanja Modal Jalan/ Prasarana Jalan				Rp	127.145.000			Rp	127.145.000	100,00%	Rp	127.145.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
									Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				Rp	625.000			Rp	625.000	100,00%	Rp	625.000					Rp	-
									Belanja Modal Jalan - Bahan Baku Material				Rp	125.778.500			Rp	125.778.500	100,00%	Rp	125.778.500					Rp	-
									Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				Rp	741.500			Rp	741.500	100,00%	Rp	741.500					Rp	-
02	04								Sub Bidang Kawasan Pemukiman				Rp	6.000.000			Rp	6.000.000	100,00%	Rp	6.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
02	04	93							Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam pengelolaan sampah	Terwujudnya partisipasif masyarakat dalam	1	keg	Rp	6.000.000	1	keg	Rp	6.000.000	100,00%	Rp	6.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa	pengelolaan sampah			Rp	6.000.000			Rp	6.000.000	100,00%	Rp	6.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	3.000.000			Rp	3.000.000	100,00%	Rp	3.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	375.000			Rp	375.000	100,00%	Rp	375.000					Rp	-
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	2.625.000			Rp	2.625.000	100,00%	Rp	2.625.000					Rp	-
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	3.000.000			Rp	3.000.000	100,00%	Rp	3.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2	4						Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	900.000			Rp	900.000	0,00%	Rp	900.000					Rp	-
5	2	2	99						Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	2.100.000			Rp	2.100.000	0,00%	Rp	2.100.000					Rp	-
02	05								Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup				Rp	20.776.600			Rp	20.776.600		Rp	20.776.600	Rp	-	Rp	-	Rp	-
02	05	99							Lain Lain Kegiatan Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup	Penciptaan lapangan pekerjaan dan pemulihan	1	keg	Rp	20.776.600	1	keg	Rp	20.776.600	0,00%	Rp	20.776.600	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2								Belanja Barang dan Jasa	ekonomi (PKDT)			Rp	20.776.600			Rp	20.776.600	0,00%	Rp	20.776.600	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	3.851.600			Rp	3.851.600	0,00%	Rp	3.851.600	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1	12						Belanja Pupuk/Obat Obatan Pertanian				Rp	3.200.000			Rp	3.200.000	0,00%	Rp	3.200.000					Rp	-
5	2	1	12						Belanja Barang Perlengkapan lainnya				Rp	651.600			Rp	651.600	0,00%	Rp	651.600					Rp	-
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	10.925.000			Rp	10.925.000	0,00%	Rp	10.925.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2	99						Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	10.925.000			Rp	10.925.000	0,00%	Rp	10.925.000					Rp	-
5	2	7							Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat				Rp	6.000.000			Rp	6.000.000	0,00%	Rp	6.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	7	05						Belanja Bantuan Bibit Tanaman/ Hewan/ Ikan				Rp	6.000.000			Rp	6.000.000	0,00%	Rp	6.000.000					Rp	-
02	06								Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika				Rp	7.548.500			Rp	7.158.000	0,00%	Rp	1.158.000	Rp	-	Rp	-	Rp	6.000.000
02	06	02							Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,Baleho,Dll)	Terpublikasinya dok perencanaan dan pelaksanaa	1	pake	Rp	7.548.500	1	pake	Rp	7.158.000	0,00%	Rp	1.158.000	Rp	-	Rp	-	Rp	6.000.000
5	2								Belanja Barang dan Jasa	pelayanan prima			Rp	7.548.500			Rp	7.158.000	0,00%	Rp	1.158.000	Rp	-	Rp	-	Rp	6.000.000
5	2	1							Belanja Barang Perlengkapan				Rp	4.848.500			Rp	4.458.000	0,00%	Rp	1.158.000	Rp	-	Rp	-	Rp	3.300.000
5	2	1	5						Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	2.118.500			Rp	1.728.000	0,00%	Rp	1.158.000					Rp	570.000
5	2	1	6						Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	2.730.000			Rp	2.730.000	0,00%	Rp	-					Rp	2.730.000
5	2	2							Belanja Jasa Honorarium				Rp	2.700.000			Rp	2.700.000	0,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	2.700.000
5	2	2	4						Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	2.700.000			Rp	2.700.000	0,00%	Rp	-					Rp	2.700.000
02	08								Sub Bidang Pariwisata				Rp	150.000.000			Rp	150.000.000	0,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	150.000.000
2	08	02							Pembangunan /Rehabilitasi/Peningkatan sarana dan Prasrana Pariwisata Milik "	Terbangunnya MCK di taman soka	2	unit	Rp	30.000.000	2	unit	Rp	30.000.000	0,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	30.000.000
5	3								Belanja Modal				Rp	30.000.000			Rp	30.000.000	0,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	30.000.000
5	3	4							Belanja Modal Gedung, Bangunan, dan Taman				Rp	30.000.000			Rp	30.000.000	0,00%	Rp	-					Rp	30.000.000
5	3	4	2						Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja				Rp	5.415.000			Rp	5.415.000	0,00%	Rp	-					Rp	5.415.000
5	3	4	3						Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material				Rp	24.585.000			Rp	24.585.000	0,00%	Rp	-					Rp	24.585.000
02	08	03							Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa	Pembangunan sarana prasarana pendukung di	1	pake	Rp	120.000.000	1	pake	Rp	120.000.000	0,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	120.000.000
5	3								Belanja Modal	Taman Soka			Rp	120.000.000			Rp	120.000.000	0,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	120.000.000
5	3	4							Belanja Modal Jalan /Prasarana Jalan				Rp	120.000.000			Rp	120.000.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	120.000.000
5	3	4	1						Belanja Modal Jalan - Honor Pelaksan Kegiatan				Rp	1.075.000			Rp	1.075.000	100,00%	Rp	-					Rp	1.075.000
5	3	4	2						Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				Rp	58.740.000			Rp	58.740.000		Rp	-					Rp	58.740.000
5	3	4	3						Belanja Modal Jalan- Bahan Baku/Material				Rp	58.654.000			Rp	58.654.000	100,00%	Rp	-					Rp	58.654.000
5	3	4	5						Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				Rp	1.531.000			Rp	1.531.000	100,00%	Rp	-					Rp	1.531.000
03									BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN				Rp	102.512.900			Rp	102.512.900	100,00%	Rp	43.160.000	Rp	4.530.000	Rp	735.000	Rp	54.087.900
03	01								Sub Bidang Ketrentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakt				Rp	4.641.000			Rp	4.641.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	4.641.000

03	01	03						Koordinasi Pembinaan Keamanan,Ketertiban Perlindungan Masy Skala Lokal Desa	Terciptanya lingkungan yang aman, tertib, kondus	1	keg	Rp	4.641.000	1	keg	Rp	4.641.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	4.641.000
5	2							Belanja Barang dan Jasa	melalui koordinasi linmas			Rp	4.641.000			Rp	4.641.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	4.641.000
5	2	1						Belanja Barang Perlengkapan				Rp	2.541.000			Rp	2.541.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	2.541.000
5	2	1	1					Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	966.000			Rp	966.000	100,00%	Rp	-					Rp	966.000
5	2	1	6					Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	1.575.000			Rp	1.575.000	100,00%	Rp	-					Rp	1.575.000
5	2	2						Belanja Jasa Honorarium				Rp	2.100.000			Rp	2.100.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	2.100.000
5	2	2	4					Belanja Jasa Honoarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	900.000			Rp	900.000	100,00%	Rp	-					Rp	900.000
5	2	2	99					Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	1.200.000			Rp	1.200.000	100,00%	Rp	-					Rp	1.200.000
03	02							Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan				Rp	41.775.000			Rp	41.775.000	100,00%	Rp	15.600.000	Rp	-	Rp	-	Rp	26.175.000
03	02	03						Penyelenggaraan Festival Kesenian,Adat/Kebudayaan,dan Keagamaan (HUT RI ,Hari Raya Keagamaan dll)	Terselenggaranya event kebudayaan di Kalurahan Watusigar	1	pak	Rp	22.175.000	1	pak	Rp	22.175.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	22.175.000
5	2							Belanja Barang dan Jasa				Rp	22.175.000			Rp	22.175.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	22.175.000
5	2	1						Belanja Barang Perlengkapan				Rp	7.175.000			Rp	7.175.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	7.175.000
5	2	1	6					Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	7.175.000			Rp	7.175.000	100,00%	Rp	-					Rp	7.175.000
5	2	7						Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat				Rp	15.000.000			Rp	15.000.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	15.000.000
5	2	7	99					Belanja Barang dan Jasa untuk diserahkan kepada masyarakat lainnya				Rp	15.000.000			Rp	15.000.000	100,00%	Rp	-					Rp	15.000.000
03	02	90						Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan	Terlaksananya kegiatan keagamaan secara aktif dan berkelanjutan	1	pak	Rp	15.600.000	1	pak	Rp	15.600.000	100,00%	Rp	15.600.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2							Belanja Barang dan Jasa				Rp	15.600.000			Rp	15.600.000	100,00%	Rp	15.600.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2						Belanja Jasa Honorarium				Rp	15.600.000			Rp	15.600.000	100,00%	Rp	15.600.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2	99					Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	15.600.000			Rp	15.600.000	100,00%	Rp	15.600.000					Rp	-
03	02	99						Lain -lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	Tersusunnya profil kebudayaan di kalurahan watusigar	1	pak	Rp	4.000.000	1	pak	Rp	4.000.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	4.000.000
5	2							Belanja Barang dan Jasa				Rp	4.000.000			Rp	4.000.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	4.000.000
5	2	1						Belanja Barang Perlengkapan				Rp	1.000.000			Rp	1.000.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	1.000.000
5	2	1	5					Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	30.000			Rp	30.000	100,00%	Rp	-					Rp	30.000
5	2	1	6					Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	970.000			Rp	970.000	100,00%	Rp	-					Rp	970.000
5	2	2						Belanja Jasa Honorarium				Rp	3.000.000			Rp	3.000.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	3.000.000
5	2	2	99					Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	3.000.000			Rp	3.000.000	100,00%	Rp	-					Rp	3.000.000
3	03							Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga				Rp	14.093.900			Rp	14.093.900	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	14.093.900
3	03	03						Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olah Raga Tingkat Desa	Terselenggaranya kegiatan dalam memeriahkan HUT RI	1	pak	Rp	11.388.900	1	pak	Rp	11.388.900	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	11.388.900
5	2							Belanja Barang dan Jasa				Rp	11.388.900			Rp	11.388.900	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	11.388.900
5	2	1						Belanja Barang Perlengkapan				Rp	8.678.900			Rp	8.678.900	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	8.678.900
5	2	1	01					Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	164.900			Rp	164.900	100,00%	Rp	-					Rp	164.900
5	2	1	06					Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	7.420.000			Rp	7.420.000	100,00%	Rp	-					Rp	7.420.000
5	2	1	99					Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				Rp	1.094.000			Rp	1.094.000	100,00%	Rp	-					Rp	1.094.000
5	2	2						Belanja Jasa Honorarium																	Rp	-
5	2	2	99					Belanja Jasa Honorarium Lainnya																	Rp	-
5	2	4						Belanja Jasa Sewa				Rp	760.000			Rp	760.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	760.000
5	2	4	02					Belanja Jasa Sewa Peralatan /Perlengkapan				Rp	760.000			Rp	760.000	100,00%	Rp	-					Rp	760.000
5	2	7						Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat				Rp	1.950.000			Rp	1.950.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	1.950.000
5	2	7	99					Belanja Barang dan Jasa untuk diserahkan kepada masyarakat lainnya				Rp	1.950.000			Rp	1.950.000	100,00%	Rp	-					Rp	1.950.000
3	03	93						Operasional Karangtaruna	Tersedianya operasional karangtaruna	1	keg	Rp	2.705.000	1	keg	Rp	2.705.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	2.705.000
5	2							Belanja Barang dan Jasa				Rp	2.705.000			Rp	2.705.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	2.705.000
5	2	1						Belanja Barang Perlengkapan				Rp	2.705.000			Rp	2.705.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	2.705.000
5	2	1	01					Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	365.000			Rp	365.000	100,00%	Rp	-					Rp	365.000
5	2	1	06					Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	2.340.000			Rp	2.340.000	100,00%	Rp	-					Rp	2.340.000
03	04							Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	Terwujudnya sinergi kegiatan PKK dalam mendukung pemberdayaan keluarga	1	keg	Rp	42.003.000	1	keg	Rp	42.003.000	100,00%	Rp	27.560.000	Rp	4.530.000	Rp	735.000	Rp	9.178.000
03	04	96						Pembinaan PKK				Rp	4.300.000			Rp	4.300.000	100,00%	Rp	-					Rp	4.300.000
5	2							Belanja Barang dan Jasa				Rp	4.300.000			Rp	4.300.000	100,00%	Rp	-					Rp	4.300.000
5	2	1						Belanja Barang Perlengkapan				Rp	2.500.000			Rp	2.500.000	100,00%	Rp	-					Rp	2.500.000
5	2	1	6					Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	2.500.000			Rp	2.500.000	100,00%	Rp	-					Rp	2.500.000
5	2	2						Belanja Jasa Honorarium				Rp	1.800.000			Rp	1.800.000	100,00%	Rp	-					Rp	1.800.000
5	2	2	4					Belanja Jasa Honoarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	1.800.000			Rp	1.800.000	100,00%	Rp	-					Rp	1.800.000
03	04	92						Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)	Program penanggulangan kemiskinan yang terarah dan tepat sasaran	1	keg	Rp	11.010.000	1	keg	Rp	11.010.000	100,00%	Rp	11.010.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2							Belanja Barang dan Jasa				Rp	11.010.000			Rp	11.010.000	100,00%	Rp	11.010.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1						Belanja Barang Perlengkapan				Rp	4.810.000			Rp	4.810.000	100,00%	Rp	4.810.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1	01					Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	185.000			Rp	185.000	100,00%	Rp	185.000					Rp	-
5	2	1	05					Belanja Cetak dan Penggandaan				Rp	75.000			Rp	75.000	100,00%	Rp	75.000					Rp	-
5	2	1	6					Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	4.550.000			Rp	4.550.000	100,00%	Rp	4.550.000					Rp	-
5	2	2						Belanja Jasa Honorarium				Rp	6.200.000			Rp	6.200.000	100,00%	Rp	6.200.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2	1					Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				Rp	6.200.000			Rp	6.200.000	100,00%	Rp	6.200.000					Rp	-
03	04	93						Pelaksanaan Bulan Bakti Gotong Royong	Memupuk semangat kegotong royongan	1	keg	Rp	12.950.000	1	keg	Rp	12.950.000	100,00%	Rp	12.950.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-

5	2									Belanja Barang dan Jasa				Rp	12.950.000			Rp	12.950.000	100,00%	Rp	12.950.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1								Belanja Barang Perlengkapan				Rp	2.150.000			Rp	2.150.000	100,00%	Rp	2.150.000					Rp	-
5	2	1	5							Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	150.000			Rp	150.000	100,00%	Rp	150.000					Rp	-
5	2	1	6							Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	2.000.000			Rp	2.000.000	100,00%	Rp	2.000.000					Rp	-
5	2	7								Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat				Rp	10.800.000			Rp	10.800.000	100,00%	Rp	10.800.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	7	99							Belanja Barang dan Jasa untuk diserahkan kepada masyarakat lainnya				Rp	10.800.000			Rp	10.800.000	100,00%	Rp	10.800.000					Rp	-
03	04	95								Operasional LPMD dan/atau LPMP	Tersedianya operasional LPMD	1	keg	Rp	4.368.000	1	keg	Rp	4.368.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	735.000	Rp	3.633.000
5	2									Belanja Barang dan Jasa				Rp	4.368.000			Rp	4.368.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	735.000	Rp	3.633.000
5	2	1								Belanja Barang Perlengkapan				Rp	4.193.000			Rp	4.193.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	735.000	Rp	3.458.000
5	2	1	1							Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	318.000			Rp	318.000	100,00%	Rp	-					Rp	318.000
5	2	1	6							Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	3.875.000			Rp	3.875.000	100,00%	Rp	-			Rp	7.350.000	Rp	3.475.000
5	2	3								Belanja Perjalanan Dinas				Rp	175.000			Rp	175.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	175.000
5	2	3	1							Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten				Rp	175.000			Rp	175.000	100,00%	Rp	-					Rp	175.000
03	04	96								Operasional PKK	Tersedianya operasional PKK	1	keg	Rp	5.775.000	1	keg	Rp	5.775.000	100,00%	Rp	-	Rp	4.530.000	Rp	-	Rp	1.245.000
5	2									Belanja Barang dan Jasa				Rp	5.775.000			Rp	5.775.000	100,00%	Rp	-	Rp	4.530.000	Rp	-	Rp	1.245.000
5	2	1								Belanja Barang Perlengkapan				Rp	4.690.000			Rp	4.690.000	100,00%	Rp	-	Rp	4.530.000	Rp	-	Rp	160.000
5	2	1	1							Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	160.000			Rp	160.000	100,00%	Rp	-					Rp	160.000
5	2	1	6							Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	4.530.000			Rp	4.530.000	100,00%	Rp	-	Rp	4.530.000			Rp	-
5	2	3								Belanja Perjalanan Dinas				Rp	1.085.000			Rp	1.085.000	100,00%	Rp	-					Rp	1.085.000
5	2	3	1							Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten				Rp	1.085.000			Rp	1.085.000	100,00%	Rp	-					Rp	1.085.000
03	04	99								Lain lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	Terbayarnya honor kader pembangunan manusia	1	keg	Rp	3.600.000	1	keg	Rp	3.600.000	100,00%	Rp	3.600.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2									Belanja Barang dan Jasa				Rp	3.600.000			Rp	3.600.000	100,00%	Rp	3.600.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2								Belanja Jasa Honorarium				Rp	3.600.000			Rp	3.600.000	100,00%	Rp	3.600.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2	05							Belanja Jasa Honorarium Petugas				Rp	3.600.000			Rp	3.600.000	100,00%	Rp	3.600.000					Rp	-
04										BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT				Rp	24.340.000			Rp	24.340.000	100,00%	Rp	21.340.000	Rp	-	Rp	-	Rp	3.000.000
04.02										Sub Bidang Pertanian dan Peternakan				Rp	-			Rp	-		Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
4	02	99								Lain lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	Meningkatkan ketahanan pangan	1	pak	Rp	-	1	pak	Rp	-		Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2									Belanja Barang dan Jasa				Rp	-			Rp	-		Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2								Belanja Jasa Honorarium				Rp	-			Rp	-		Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2	05							Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan											Rp	-					Rp	-
5	2	7								Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat				Rp	-			Rp	-		Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	7	99							Belanja Barang dan Jasa untuk diserahkan kepada masyarakat lainnya																	Rp	-
04	03									Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	Peningkatan kinerja anggota bamuskal dalam	1	keg	Rp	3.000.000	1	keg	Rp	3.000.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	3.000.000
04	03									Peningkatan Kapasitas BPD	menampung dan menyalurkan aspirasi			Rp	3.000.000			Rp	3.000.000	100,00%							Rp	3.000.000
5	2									Belanja Barang dan Jasa				Rp	3.000.000			Rp	3.000.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	3.000.000
5	2	1								Belanja Barang Perlengkapan				Rp	2.400.000			Rp	2.400.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	2.400.000
5	2	1	1							Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				Rp	270.000			Rp	270.000	100,00%							Rp	270.000
5	2	1	5							Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	240.000			Rp	240.000	100,00%							Rp	240.000
5	2	1	6							Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	1.890.000			Rp	1.890.000	100,00%							Rp	1.890.000
5	2	2								Belanja Jasa Honorarium				Rp	600.000			Rp	600.000	100,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	600.000
5	2	2	4							Belanja Jasa Honoarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	600.000			Rp	600.000	100,00%							Rp	600.000
04	04									Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, dan Keluarga				Rp	4.565.000	1	keg	Rp	4.565.000	100,00%	Rp	4.565.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
04	04	01								Lain lain KegiatanSub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, dan Keluarga	Meningkatnya pengetahuan ortu dalam pengasuhan anak remaja	1	keg	Rp	4.565.000			Rp	4.565.000	100,00%	Rp	4.565.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2									Belanja Barang dan Jasa				Rp	4.565.000			Rp	4.565.000	100,00%	Rp	4.565.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1								Belanja Barang Perlengkapan				Rp	2.165.000			Rp	2.165.000	100,00%	Rp	2.165.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1	5							Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				Rp	240.000			Rp	240.000	100,00%	Rp	240.000					Rp	-
5	2	1	6							Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	1.925.000			Rp	1.925.000	100,00%	Rp	1.925.000					Rp	-
5	2	2								Belanja Jasa Honorarium				Rp	2.400.000			Rp	2.400.000	100,00%	Rp	2.400.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2	4							Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				Rp	900.000			Rp	900.000	100,00%	Rp	900.000					Rp	-
5	2	2	99							Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	1.500.000			Rp	1.500.000	100,00%	Rp	1.500.000					Rp	-
04	05									Sub Bidang Koperasi ,Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM)	Terselenggaranya pameran yang memperkenalkan	1	pak	Rp	16.775.000			Rp	16.775.000	100,00%	Rp	16.775.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
04	05	91								Penyelenggaraan Pameran Pembangunan/Promosi Produk Usaha Masyarakat tingkat Desa	produk usaha masyarakat			Rp	16.775.000	1	pak	Rp	16.775.000	100,00%	Rp	16.775.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2									Belanja Barang dan Jasa				Rp	16.775.000			Rp	16.775.000	100,00%	Rp	16.775.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1								Belanja Barang Perlengkapan				Rp	4.200.000			Rp	4.200.000	100,00%	Rp	4.200.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	1	6							Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				Rp	2.800.000			Rp	2.800.000	100,00%	Rp	2.800.000					Rp	-
5	2	1	99							Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				Rp	1.400.000			Rp	1.400.000	100,00%	Rp	1.400.000					Rp	-
5	2	2								Belanja Jasa Honorarium				Rp	7.825.000			Rp	7.825.000	100,00%	Rp	7.825.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	2	05							Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				Rp	525.000			Rp	525.000	100,00%	Rp	525.000					Rp	-
5	2	2	99							Belanja Jasa Honorarium Lainnya				Rp	7.300.000			Rp	7.300.000	100,00%	Rp	7.300.000					Rp	-

5	2	4						Belanja Jasa Sewa					Rp	2.750.000			Rp	2.750.000	100,00%	Rp	2.750.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	4	02					Belanja Jasa Sewa Peralatan /Perlengkapan					Rp	1.750.000			Rp	1.750.000	100,00%	Rp	1.750.000				Rp	-	
5	2	4	03					Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas					Rp	1.000.000			Rp	1.000.000	100,00%	Rp	1.000.000				Rp	-	
5	2	7						Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat					Rp	2.000.000			Rp	2.000.000	100,00%	Rp	2.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	2	7	99					Belanja Barang dan Jasa untuk diserahkan kepada masyarakat lainnya					Rp	2.000.000			Rp	2.000.000	100,00%	Rp	2.000.000				Rp	-	
05								BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA DARURAT DAN MENDESAK DESA					Rp	104.470.000			Rp	84.470.000	80,86%	Rp	84.470.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
05	01							Sub Bidang Penanggulangan Bencana					Rp	12.470.000	1	keg	Rp	12.470.000	100,00%	Rp	12.470.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
05	01	00						Kegiatan Penanggulangan Bencana	Tercapainya kegiatan penanggulangan bencana	1	keg	Rp	12.470.000			Rp	12.470.000	100,00%	Rp	12.470.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
5	4							Belanja Tidak Terduga					Rp	12.470.000			Rp	12.470.000	100,00%	Rp	12.470.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	4	1						Belanja Tidak Terduga					Rp	12.470.000			Rp	12.470.000	100,00%	Rp	12.470.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	4	1	1					Belanja Tidak Terduga					Rp	12.470.000			Rp	12.470.000	100,00%	Rp	12.470.000				Rp	-	
05	02							Sub Bidang Keadaan Darurat	Beban warga terdampak menjadi ringan	1	keg	Rp	20.000.000	1	keg	Rp	-	0,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
05	02	00						Penanganan Keadaan Darurat					Rp	20.000.000			Rp	-	0,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	4							Belanja Tidak Terduga					Rp	20.000.000			Rp	-	0,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	4	1						Belanja Tidak Terduga					Rp	20.000.000			Rp	-	0,00%	Rp	-	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	4	1	1					Belanja Tidak Terduga					Rp	20.000.000			Rp	-	0,00%						Rp	-	
05	03							Sub Bidang Keadaan Mendesak	Beban warga masyarakat kurang mampu menjad	360	or	Rp	72.000.000	360	or	Rp	72.000.000	100,00%	Rp	72.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
05	03	00						Penanganan Keadaan Mendesak	ringan				Rp	72.000.000			Rp	72.000.000	100,00%	Rp	72.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	4							Belanja Tidak Terduga					Rp	72.000.000			Rp	72.000.000	100,00%	Rp	72.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	4	1						Belanja Tidak Terduga					Rp	72.000.000			Rp	72.000.000	100,00%	Rp	72.000.000	Rp	-	Rp	-	Rp	-
5	4	1	1					Belanja Tidak Terduga					Rp	72.000.000			Rp	72.000.000	100,00%	Rp	72.000.000				Rp	-	
								JUMLAH BELANJA					Rp	2.451.448.122			Rp	2.414.376.680	98,49%	Rp	947.202.900	Rp	924.593.499	Rp	825.000	Rp	541.755.281

Watusigar, 10 Januari 2025

Ttd

GIMAN

LAMPIRAN
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2026
TENTANG
PETANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN
ANGGARAN TAHUN 2025

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE KALURAHAN

Kalurahan : Watusigar
Kapanewon : Ngawen
Kabupaten : Gunungkidul
Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

No.	Program	Kegiatan				Anggaran	
		Jenis	Lokasi	Vol.	Satuan	Jumlah	Sumber Dana
1	PKH	Bantuan Tunai	Kalurahan Watusigar	225	KK		APBN
2	BPNT	Bantuan Tunai	Kalurahan Watusigar	526	KK	105.200.000	APBN
3	BLT Cukai Tembakau	Bantuan Tunai	Kalurahan Watusigar	258	KK	154.800.000	APBN
4	Cadangan Pangan Pemerintah	Bantuan Pangan	Kalurahan Watusigar	526	Paket		APBN
5	Bantuan UMKM untuk Keluarga Miskin	KUBE	Kalurahan Watusigar	1	Paket	20.000.000	APBD
6	Bantuan Sosial Atensi Bagi anak Terlantar dan Penyandang Disabilitas	PPSE	Kalurahan Watusigar	5	Paket	5.000.000	APBN
7	BLTS	Bantuan Tunai	Kalurahan Watusigar	632	KK	568.800.000	APBN
8	Pendampingan / Pemberdayaan Keluarga	Family Strengthening	Kalurahan Watusigar	20	KK		YBM BRILiaN
9	Program Cegah Stunting	Pemberian Makanan Tambahan	Kalurahan Watusigar	40	Anak	99.500.000	YBM BRILiaN
10	Rehabilitasi Jalan	Aspal Jalan	Ruas Jl. Watusigar - Wotgalih (Padukuhan Kepek)	1	Paket	248.842.000	APBD

Watusigar, 31 Desember 2025
LURAH WATUSIGAR

Ttd

GIMAN